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Dette rejsecover kan nemt opbe-
vare din bag og tilbehør. Det har et 
smart design, som gør det utrolig 
nemt at pakke. Med et par gode 
håndtag og hjul, kan du nemt 
håndtere det.

KR. 699,00
Førpris 999,00

Beskyt dit udstyr når du skal på 
farten med dette rejsecover fra 
Nordic Golf Design. Der er god 
plads til din bag samt en lille lom-
me foran til sko, bolde eller hvad 
du ellers skal have med.

KR. 499,00
Førpris 699,00

Med et chippenet kan du nemt træ-
ne dine chips hjemme i stuen eller 
haven. Det kan nemt foldes sammen 
når du er færdig. Der medfølger en 
fin slagmåtte samt 5 bolde, så du 
hurtigt kan komme i gang.

KR. 349,00

Klassisk puttemåtte som returnerer bolden, 
når du rammer hullet eller slår den forbi. Den 
har en længde på 300 cm, så du kan træne 
alle de vigtige længder og med et almindelig 
hul samt et der er mindre. 

KR. 499,00

Gode bambus tees, som er et godt 
alternativ til både plast og træ. De er 
stærke og snap-resistent, så de kan 
bruges flere gange. Du kan vælge 
mellem tre forskellige størrelser.

• Rød: 54 mm – 125 stk.
• Gul: 70 mm – 100 stk.
• Blå: 83 mm – 80 stk.

KR. 49,00

Dette rejsecover hjælper med 
at sikre dit udstyr under rejsen. 
Det har en hardcase top, som 
beskytter under hele rejsen. Det 
er udstyret med gode håndtag og 
hjul til nem håndtering.

KR. 999,00
Førpris 1.399,00

N100 er en god og hurtig 
rangefinder, som har en god 
ergonomisk form, der ligger 
godt i hånden.

KR. 1.199,00
Førpris 1.999,00

N500 er en lille og nøjagtig rangefinder. 
Scan, pin lås og vibration gør det nemt for 
dig, at vide hvornår du rammer flaget.

KR. 1.799,00
Førpris 2.599,00

N300 har en skærm på siden, 
som viser den længde du måler, 
og er udstyret med en højtaler, 
som også fortæller dig længden.

KR. 1.499,00
Førpris 2.399,00

Golf Experten Aalborg
Stenbukken 4 · 9200 Aalborg SV.

Tlf. nr. 72 16 17 20 · aalborg@golfexperten.dk

Golf Experten Tilst
Agerøvej 25 · 8381 Tilst

Tlf. nr. 70 26 02 03 · tilst@golfexperten.dk

Golf Experten Herning
Engdahlsvej 12C · 7400 Herning

Tlf. nr. 97 22 02 03 · herning@golfexperten.dk

Golf Experten Kolding
Albuen 11 · 6000 Kolding

Tlf. nr. 74 44 02 03 · kolding@golfexperten.dk
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Middelfartvej 3 · 5000 Odense

Tlf. nr. 66 16 06 77 · odense@golfexperten.dk

Golf Experten Greve
Agenavej 39B · 2670 Greve

Tlf. nr. 43 53 00 99 · greve@golfexperten.dk

Golf Experten Herlev
Herlev Hovedgade 195 · 2730 Herlev

Tlf. nr. 44 84 06 77 · herlev@golfexperten.dk

Golf Experten Hørsholm
Cirkelhuset · Christianshusvej 4 · 2970 Hørsholm

Tlf. nr. 45 76 41 48 · horsholm@golfexperten.dk
www.golfexperten.dk
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Forlæng golfsæsonen i
Cádiz eller Costa de la Luz

  Bethaniagade 40, Herning   golf@bravotours.dk   bravogolf.dk   Tlf. 96 27 38 80

Rejs 
20/10 fra kr.

4.999

Vi tager forbehold for trykfejl og udsolgt på enkelte datoer og værelsestyper.
Priserne er per person ved to fuldt betalende personer i delt dobbeltværelse.

   Golfrejser til Costa de la Luz

DoubleTree by Hilton Islantilla
Inkluderer: 5 x golf
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

1 uge kr.

10.999

Nuevo Portil Golf
Inkluderer: Fri golf med trolley
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 27/10 og 3/11 2024

1 uge kr.

8.699

Isla Canela Boutique Hotel
Inkluderer: 5 x golf
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

1 uge kr.

9.499

   Golfrejser til Cádiz

Duque de Najera
Inkluderer: 3 x golf
Pension: Morgenmad
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

4 nætter kr.

4.999

Hotel Elba Costa Ballena
Beach & Thalasso Resort
Inkluderer: 5 x golf
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

1 uge kr.

8.999

Fairplay Golf & Spa Resort
Inkluderer: 5 x golf med trolley
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 og 3/11 2024

1 uge kr.

9.499

De annoncerece priser er inkluderet indchecket bagage, golfbag og transfer
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Mulligan Golf • A.P. Møllers Allé 55 • 2791 Dragør 
Tlf: 88 44 56 66 • www.mulligangolf.dk • info@mulligangolf.dk 

Mulligan Golf ApS er medlem af Rejsegarantifonden medl. nr. 3364

Rundrejse i Sydamerika
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag •
alle transfers • 4 runder golf • velkomstmiddag • fro-
kost under sejlturen i Buenos Aires samt afskedsmid-
dag • Byrundtur i Buenos Aires • Montevideo og Rio •
2 dage i Iguazú m.m.
Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 29.980,-

Nytårsrejse til Cypern
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag •
7 nætter med halvpension på Korineum Golf Resort & 
Spa • 5 runder golf • Transfer til og fra lufthavn • samt 
fri shuttle til Kyrenia by • Nytårsfest • med live musik •
vin og drinks samt champagne til midnat 
Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 11.350,-

Grupperejse til Punta Cana
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag •
transfers • 11 nætter med all-inclusive på Barceló Bávaro 
Beach  • 1 green fee pr. dag, hvoraf 4 er inkl. obligatorisk 
buggy • Heldags udflugt til Saona Island med katamaran

Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 20.345,-

Grupperejse til Thailand - Hua Hin
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag • 5 
runder golf, bl.a. Black Mountain • caddie fee • 11 næt-
ter på Wannara Hua Hin • morgenmad • alle transfers •
dansk rejseleder. Maks. 12 pladser.

Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 14.995,-

24/1 - 6/2

28/12 - 4/1

10. - 22/11

19/1 - 4/2



Mulligan Golf • A.P. Møllers Allé 55 • 2791 Dragør 
Tlf: 88 44 56 66 • www.mulligangolf.dk • info@mulligangolf.dk 

Mulligan Golf ApS er medlem af Rejsegarantifonden medl. nr. 3364

Singlerejse til Sydspanien
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golf-
bag • 7 nætter på TRH Paraiso Hotel • Morgenmad 
• Transfers • 5 runder golf • Dansk rejseleder m.m.

Tillæg for enkeltværelse kr. 585,-
Pris pr. person i dobbeltværelse        kr. 9.985,-

Cambodja & Vietnam rundrejse
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag •
Transfers • 5 nætter i Cambodja og 7 nætter i Vietnam 
inkl. morgenmad • 7 runder golf inkl. buggy og caddie • 
Dagsudflugt til Hoi An • Dagsudflugt til Angkor Wat • dansk 
rejseleder m.m.
Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 28.550,-

Nytårsrejse til Almerimar
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag •
transfers • 7 nætter på Almerimar Hotel • halvpension • 5 
runder golf(Gary Player) • nytårs arrangement med fest-
middag, drikkevarer, champagne og levende musik m.m.

Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 12.575,-

Grupperejse til Giza
Inkluderer: Fly inkl. bagage og transport af golfbag •
7 nætter på Swiss Inn • halvpension • transfers • kul-
turdag med besøg på Cairo Museum og pyramiderne i 
Giza • dansk rejseleder • 5 runder golf m.m.

Pris pr. person i dobbeltværelse       kr. 12.995,-

16. - 23/11

10. - 24/11

28/12 - 4/1

2. - 9/11
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Skulle en dansk tourspiller gå rundt 
ude i den store verden og spekulere 
over, om danskerne reelt følger med i 
vedkommendes gøren og laden, skal der 
kun én uge til at slå den spekulation ned.

Gennem et årti har vi haft europatouren 
fast på besøg i Danmark i form af Made in 
Denmark samt Danish Golf Championship, 
og igen i år fi k man en øjenåbner i forhold til 
den betydning, som dansk golfsport har. På 
Lübker fi k de danske golfentusiaster nemlig 
vist sig frem på meget fl ot vis.

Én ting er at se de mange tilskuere, som 
fulgte de forskellige danske spillere. Noget 
andet er at få det fra hestens egen mund. 
Hvor Himmerland gang på gang er blevet 
rost for tilskueropbakningen, som især var 
stærk på den såkaldte Himmerland Hill, 
formåede det fl otte anlæg på Djursland 
ligeledes at gøre indtryk på en lang række 
spillere.

De unge gutter var overraskede og 
overvældede over støtten, klappene og de 
positive tilråb, mens de mere erfarne spil-
lere virkede til at tage så meget ind, som de 
nu kunne.

Én af dem var Lucas Bjerregaard. Da han 
måtte nøjes med en andenplads, mødte 
han pressen kort efter, og det var tydeligt, at 
oplevelsen havde sat sit præg. Han var ked 
og skuffet over at have glippet en sejr, som 
kunne sende ham tilbage i det selskab, som 
han var en del af i så mange år. Men der var 
også en glæde, som vejede op — og den lå i 
oplevelsen.

Hvor et klap i en golfturnering nogle 
gange kan virke til at blive væk i mængden 
og hurtigt blive vinket videre af spilleren, 
som modtager opbakningen, var det med al 
tydelighed en stor oplevelse for Lucas Bjer-
regaard at stå på Lübker Golf Resort. Det var 
ligeledes støtten, som han brugte meget tid 
på at udtrykke taknemmelighed over efter 
ugens strabadser.

Der var også en tydelig glæde over, at 
hans børn oplevede den store hyldest, som 
væltede ind over 18. green, da turneringen 
var ovre.

Lige præcis i Bjerregaards tilfælde ved vi 
ret indgående, at han har haft nogle hårde 
år. Gennem fl ere år har han gjort det til en 

dyd at være åben omkring sine udfordringer, 
hvilket han ligeledes gjorde ved Danish Golf 
Championship, og måske blev der netop 
derfor klappet en smule ekstra, da frederiks-
havneren bejlede til en sejr.

Om det spillede ind eller ej, så blev det 
altså taget ind, og det betød noget.

På samme måde kunne alle omkring 
golfbranchen få bekræftet, hvor meget 
sportsgrenen betyder for så mange men-
nesker. Selvom der efterhånden er mange 
udøvende golfspillere, så kan det godt virke 
som en nichesport i bestemt aldersgrupper, 
men til Danish Golf Championship var det 
tydeligt, at alle slags personer har en helt 
speciel kærlighed til golfsport.

Der skal en speciel slags dedikation til at 
bruge adskillige timer som tilskuer ved en 
golfturnering. Det er noget helt andet end en 
håndbold- eller fodboldkamp. Men allige-
vel var der tusinder, som satte dage af til at 
iagttage, støtte og tage ind. 

Det betød virkelig noget at få bekræftet 
den nationale interesse for golfsporten. 
Skulle man tvivle på den, kan den danske 
DP World Tour-turnering altid vise virkelig-
heden på ny.

Den årlige øjenåbner 

KASPER ØRKILD
Ansvarshavende
chefredaktør
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KLUBNYT

Golfavisen viderebringer meget gerne nyheder fra klubbene landet over. Send os en mail om jeres nye tiltag 
– blandt andet også om jeres åbne matcher til kasper@golfavisen.dk.

SKRIV TIL OS

Forening overtager 
fravalgt golfbane
En gruppe af lokale med passion for golfsporten har 
gennem en længere periode arbejdet på at sikre, at der 
fortsat kan spilles golf på banen i Ry, som ikke længe-
re er en del af den tidligere Silkeborg Ry Golfklub.

Dette arbejde har nu resulteret i, at Foreningen Ry Golf 
overtager golfanlægget den 1. oktober 2024. Det skriver 
man i en pressemeddelelse.

- Samarbejdet med Skanderborg Kommune om at 
finde en langsigtet løsning for golfbanen i Ry har været 
en kompliceret proces, men hele vejen igennem positiv 
og konstruktiv og med fokus rettet på at finde en løs-
ning, som begge parter kunne acceptere, siger Torben 
Sørensen, som er bestyrelsesformand i Ry Golf.

Parallelt har Ry Golf indgået et langsigtet ho-
vedsponsorat med AVK Danmark, som skal bidrage 
til fundamentet for, at der fremadrettet kan spilles 
golf i Ry. Banen i Ry vil derfor også i fremtiden hedde 
AVK-banen.

- På vegne af alle golfentusiaster, der ønsker at 
bevare golfbanen her i Ry, vil jeg gerne sige tak til AVK 
for at fortsætte deres store engagement. Vi ønsker at 
skabe en forening, der sportsligt og socialt samt øko-
nomisk er bæredygtig, og her går AVK som altid forrest, 
siger Torben Sørensen.

Skanderborg Kommunes prisskilt på banen var på 
20 millioner kroner. Arbejdet med at forberede over-
tagelsen den 1. oktober 2024 har været i gang siden 
efteråret 2023.

Lavede to holes-in-
one på få dage
I august måned blev der skrevet historie i Birkemose 
Golf Club. 

Andreas Sørensen, som er medlem af klubben ved Kol-
ding, lavede hole-in-one på hul 1 tirsdag den 13. august. 
Dernæst drog Andreas Sørensen ud på golfbanen to 
dage senere og lavede endnu et hole-in-one - denne 
gang på hul 14.

Det er første gang i klubbens historie, at samme per-
son har lavet hole-in-one med så få dages mellemrum.

Kendt ansigt vandt Rotary- DM
Fredag den 16. august blev DM i Rotary Golf afviklet på Køge Golf Klubs bane med deltagelse af 60 medlemmer af netværket Rotary Danmark samt 
sponsorer og ledsagere.

- Selvom DM i Rotary Golf er for alle golfspillende rotarianere uanset handicap, så var det skønt at se, at der i år var deltagelse af en tidligere profes-
sionel golfspiller fra allerøverste hylde, udtaler Claus Vad, der er formand for golfudvalget i Køge Nord Rotary Klub, med hentydning til Lasse Jensen, 
der tidligere har spillet European Tour.

Danmarksmesteren blev fundet mellem de deltagende A-række-spillere, og vinderen var den, der spillede de 18 huller slagspil med laveste brut-
toscore. Det blev netop Lasse Jensen, Asserbo Golf Club, der gik runden i 69 slag, hvilket var tre under par. Lasse Jensen er medlem af Charlottenlund 
Rotary Klub.

Et andet meget vigtigt punkt på dagsordenen ved DM i Rotary Golf var at samle ind til et velgørende formål. Her havde Køge Nord Rotary Klub, der 
for tredje år i træk var arrangør af danmarksmesterskaberne, valgt at støtte en sommerlejr for sårbare børnefamilier i Køge Kommune. 

- Regnskabet er endnu ikke afsluttet, men vi har allerede på forkant doneret 50.000 kroner til projektet, der blev afholdt i juli måned. Køge Nord 
Rotary Klub er meget taknemmelige for alle de donationer, der er modtaget fra velvillige sponsorer og de deltagende rotarianere. Vi er helt klar til at 
gentage arrangementet i 2025, slutter Claus Vad.

•  Foto: PR

•  Foto: Privat

Esbjerg hyrer fremtidens mand
Esbjerg Golfklub har offentliggjort ansættelsen af Jacob Borup som ny Deputy 
Head Greenkeeper. Det skriver klubben i en pressemeddelelse.

Med ansættelsen af Jacob Borup ønsker klubben at sikre en glidende overgang i det 
kommende generationsskifte samt styrke fagligheden i greenkeeperstaben. Jacob 
Borup har arbejdet ved Fanø Golf Links de seneste tre sæsoner og bringer værdifuld 
erfaring samt energi til Esbjerg Golfklub.

- Jacob har de sidste tre sæsoner på Fanø vist, at man med arbejdsflid, stor 
faglighed og med hjertet på rette sted kan gøre en forskel. Det er helt i tråd med den 
måde, vi arbejder på i Esbjerg Golfklub. Det er derfor en stor glæde, at Jacob kom-
mer med på holdet, siger golfmanager Johannes Eriksen. 

Jacob Borup vil indgå i et tæt samarbejde med chefgreenkeeper Morten Terkel-
sen. Sammen vil de lede klubbens allerede fagligt stærke greenkeeperstab og sikre, 
at banerne fortsat lever op til den høje standard, som Esbjerg Golfklub er kendt for.

- Jeg glæder mig til at få Jacob med på holdet. Med to baner på så højt niveau er 
det vigtigt med passion for arbejdet og høj faglig indsigt, siger Morten Terkelsen.

- Det har altid været et stort ønske for mig at komme til Esbjerg Golfklub. Det bli-
ver spændende i samarbejde med de nuværende medarbejdere at fortsætte arbej-
det med at holde klubbens baner på det høje niveau, som de er kendt for. En opgave 
jeg glæder mig meget til, lyder det fra Jacob Borup.

Med ansættelsen af Jacob Borup bliver der behov for nye kræfter på Fanø. For at 
sikre en god overgang har de to klubber indgået en aftale om, at Borup i en over-
gangsperiode vil bistå med sin ekspertise og viden om banen, så Fanø Golf Links 
kan opretholde sit niveau til glæde for alle spillere.



Golfavisen viderebringer meget gerne nyheder fra klubbene landet over. Send os en mail om jeres nye tiltag 
– blandt andet også om jeres åbne matcher til kasper@golfavisen.dk.

•  Foto: Privat
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Talenter 
runder af på 
Lyngbygaard
I sæsonens sidste ranglisteturnering 
for den danske junior- og ynglingeelite 
sætter de bedste danske ungdomsspil-
lere hinanden stævne på Lyngbygaard 
Golf i den traditionelle Lyngbygaard 
Junior-Ynglinge Open 2024. 

Det sker i den sidste weekend i efterårs-
ferien 18.-20. oktober. Det skriver klubben 
i en pressemeddelelse.

Turneringen på Lyngbygaard Golf 
samler traditionelt det meste af den dan-
ske ungdomselite. I både drenge- og pi-
gerækken spilles der slagspil fra scratch 
over 54 huller med cut efter 36 huller.

2023-udgaven af turneringen blev for 
drengenes vedkommende vundet af Od-
der-spilleren Emil Elkjær Petersen med 
syv slag under par. Hos pigerne vandt 
Anne Hjerrild Behnsen fra Stensballe-
gaard Golf med en score i to slag under 
par.

Himmerland 
fortsætter golf-
investeringer
Der har for alvor været fart på investeringerne i Him-
merland, og selvom resortet nu står færdigt efter fl ere 
års om- og tilbygninger, er der ikke sat et endegyldigt 
punktum for udviklingen.

Det skriver Himmerland i en pressemeddelelse. Resor-
tet, der startede som en golf- og country club i 1979, er 
blevet forvandlet til et resort med golf, spa, padel, ophold, 
helårsaktiviteter, møder og konferencer, tre restauranter 
og meget mere.

- Vi er rigtig glade for, at resortet nu er færdigt, og vi 
kan sætte endnu mere fokus på at drifte Himmerlands 
mange nye såvel som velkendte muligheder. Golfen er en 
markant del af Himmerland, og derfor er jeg også rigtig 
glad for, at vi kan fortsætte vores udvikling af resortets 
golfprodukter, siger administrerende direktør Mette 
Ravn.

Siden 2019 er der udvidet med padelbaner, kunstgræs-
fodboldbane, tennisbane, multihal med fi tnesscenter, 
mødelokaler og halfaciliteter, indendørs golfsimulatorer, 
nye hotelværelser, anneksværelser, privat villa samt en 
ny og udvidet spaafdeling.

Selvom resortet nu er i mål med renoveringer, er der 
stadig masser af udvikling at spore – især på golfdelen. 
Det beretter bestyrelsesformand i Lars Larsen Group, 
Jacob Brunsborg.

- Det er vigtigt for os fortsat at udvikle vores største 
aktivitet endnu mere, da golfen er en væsentlig del af 
Himmerland, og fortsat skal være det. Det er i vores DNA 
at have en masse forskellige golfmuligheder for alle, der 
har lyst. Det er en stor prioritet for os at være toneangi-
vende på vores golfmuligheder, så derfor fortsætter vores 
investeringer i golfen yderligere, hvilket jeg glæder mig 
rigtig meget til, siger Jacob Brunsborg.

Foruden de massive investeringer i seks indendørs 
golfsimulatorer, opdaterede teesteder og huller og ba-
neforløb de seneste år samt en helt ny greenkeepergård 
med nyt materiel og maskiner, er der også investeret 
fl ere resurser i at opdatere resortets golfprodukter og 
ophold. 

Allerede fra 2025 kan man også præsentere en stor 
nyhed i form af en helt ny Trackman Range.

Tidligere på året kunne Himmerland afsløre helt nye 
greenfee-samarbejder med nogle af de bedste golfklub-
ber i Danmark målt på banestandard. Samarbejdet giver 
mulighed for, at klubbernes medlemmer opnår bestemte 
fordele hos hinanden heriblandt en besparelse på green-
fee.  Klubberne, der indgår i det nye greenfee-samarbejde, 
er Aalborg Golf Klub, Stensballegaard Golf, Lyngbygaard 
Golf, Silkeborg Ry Golfklub, Holstebro Golfklub, Odense 
Golfklub, Esbjerg Golfklub og Lübker Golf & Spa Resort.

Silkeborg slog sin egen rekord
Silkeborg Ry Golfklub er igen i år et godt bud på at vinde den landsomfattende 
Pink Cup- indsamling i danske golfklubber til støtte for kampen mod brystkræft. 
Det skriver klubben i en pressemeddelelse.

Det økonomiske resultat for 2024 sluttede på 220.278 kroner. Det er niende gang, at 
Silkeborg klubben deltager i Pink Cup-aktiviteterne, og klubben har været bedst i 
Danmark gennem de tre seneste år med 209.188 kroner i 2023, 197.500 kroner i 2022 
og 180.000 kroner i 2021.

Sideløbende med diverse støtteturneringer ugen igennem har der været gen-
nemført personlige indsamlinger, hvor mange af spillerne har trukket på deres 
netværk blandt familie, venner og kolleger. Ad den vej blev der indsamlet et beløb 
på 55.582 kroner.

Pink Cup-kampagnen i Silkeborg Ry Golfklub blev som sædvanlig gennemført 
med en masse frivilliges hjælp og styret af et udvalg bestående af Heidi Hansen, 
Anja Bøgelund, Anita Haahr og Maj Gjerulff. 

- Vi skylder en stor tak til først og fremmest Silkeborg Ry Golfklub, der har stillet 
den fantastiske bane til rådighed, men også til de mange sponsorer, hele teamet af 
frivillige og andre, der har hjulpet os med indsamlingen af det fl otte rekordbeløb, 
siger Maj Gjerulff.

Pink Cup-turneringen i Silkeborg Ry Golfklub samlede 125 deltagere.•  Foto: Himmerland

•  Foto: Per Pedersen

•  Foto: PR



GOLFOPHOLD

VIBORG GOLFKLUB

Her får du det hele for det halve ... Midt i Jyllands hjerte fi nder du Golf Hotel 
Viborg & Salonen – smukt beliggende mellem de idylliske Viborg-søer og i pagt 
med naturen. Hotellet byder på et væld af faciliteter, og uden for døren venter 
Viborg Golfklub med fl ot 27-hullers bane beliggende i kuperet terræn.

Ankomst til hotellet søndag eftermiddag. 
Nyd en tur i hotellets nye wellness-
afdeling – alt er til fri afbenyttelse. 
Glæd dig til aftenens 3-retters dinner 
i restauranten, en god nats søvn og den 
store morgenbuffet mandag morgen 
med efterfølgende golf i Viborg Golfklub. 
Tilbuddet er pr. person i dobbeltværelse, 
inkl. en greenfee til Viborg Golfklub om 
mandagen.

– altid et besøg værd. Udover 
27-hullers banen, fi ndes en af 
Danmarks bedste 9-hullers Pay & 
Play baner samt diverse benefi ts 
som gratis træningsbolde, café og 
veludstyret Proshop. Læs mere på
www.viborggolfklub.dk

Hans Tausens Alle 2 · 8800 Viborg · Tlf. 8661 0222 · reception@golfhotelviborg.dk · www.golfhotelviborg.dk

Tag forskud på glæderne med et attraktivt weekendophold, hvor forkælelse 
er i højsæde. Klik ind og se fl ere golfpakker på www.golfhotelviborg.dk

Tillæg for enkeltværelse kr. 400,-

Kun 833,-

GOLFOPHOLD 
I VIBORG
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Kjeldsen 
vil til tops 
igen

Farvel til europatouren: 

•  Søren Kjeldsen klarede endnu en gang cuttet ved den danske DP 
World Tour-turnering. En runde i syv slag under par – 64 slag – lå 
især bag den præstation. Foto: Rene Schütze

Søren Kjeldsen har spillet mere end 700 
turneringer på europatouren gennem knap 
28 år. Men den erfarne dansker skifter snart 
arbejdsplads for igen at kunne være med 
fremme i felterne

KASPER  
ØRKILD 

Til Danish Golf Championship på 
Lübker Golf Resort fik 49-årige Sø-
ren Kjeldsen en delt 37. plads efter 
at have klaret cuttet i den danske 
turnering - hvilket han kun har 
misset én gang ud af deltagelsen i 
samtlige ti afviklinger.

Han tangerede ugens bedste runde - 
64 slag - for at klare cuttet om freda-
gen og viste således, at der fortsat er 
lave runder i den erfarne tourspiller. 
Men alligevel har Søren Kjeldsen 
truffet en stor beslutning. 

Indeværende sæson bliver nem-
lig den sidste for ham på DP World 
Tour – eller European Tour, som det 
har heddet gennem størstedelen 
af sæsonerne siden 1998, hvor han 
fik den europæiske tour som sin 
arbejdsplads.

– Jeg føler, at det er tid. Jeg har 
haft 27 fantastiske år herude, men 
nu er det tid til et nyt kapitel, og jeg 
glæder mig til at spille seniortour-

golf. Om det bliver Europa eller USA, 
går an på kvalifikationen her i slut-
ningen af året, men jeg kommer til 
at spille seniortourgolf, siger Søren 
Kjeldsen til Golfavisen.

– Det er en af årsagerne til, at 
jeg har spillet skidt i år. Pludselig 
er man i en fase, hvor man skal 
tage nogle beslutninger om, hvad 
der skal ske. Det her har været min 
arbejdsplads i 27 år, og der har ikke 
været nogen tvivl om, hvad jeg 
skulle. Pludselig skulle jeg forholde 
mig til noget andet, og det har været 
svært. Det har taget mig noget tid 
at få tankerne det rette sted hen, 
tilføjer han.

Inden turneringen på Djursland 
havde Søren Kjeldsen kun klaret ét 
cut i ni turneringer. Det var i BMW 
International Open, hvor han fik en 
delt 52. plads.

Svært at konkurrere
Senere på året spiller han kvalifika-
tion til den amerikanske seniortour, 
PGA Tour Champions, som 
Thomas Bjørn også kæmper 

’’ 
Jeg har haft 27 fantastiske år herude, 
men nu er det tid til et nyt kapitel, og jeg 
glæder mig til at spille seniortourgolf. Om 

det bliver Europa eller USA, går an på kvalifika-
tionen her i slutningen af året, men jeg kommer 
til at spille seniortourgolf



WWW.HFGC.DKHjarbæk Fjord Golf Center  +45 8669 6288 · info@hfgc.dk

GOLFCENTER MED RESTAURANT OG FERIEBOLIGER
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JARBÆK FJORD
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OKTOBERGOLF VED FJORDEN
HJARBÆK FJORD GOLF CENTER TILBYDER

1 x overnatning
1 x morgenbuffet
1 x 2 retters middag (kokkens valg)
2 x greenfee 18 huller
Slutrengøring
Linnedpakke

PR. PERS. KR.1.245,-
KUN KR. 1.095,-
Tillæg enkeltværelse kr. 300,-
Ophold oktober med ankomst torsdag - fredag og lørdag

GOLFOPHOLD MED MIDDAG

HUSK
OGSÅ
VORE........

27 SKØNNE HULLER VENTER - VI GLÆDER OS TIL AT BYDE VELKOMMEN
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FAKTA
Fulde navn: Søren Panum 
Kjeldsen

Født: 17. maj 1975 (49 år) i 
Aalborg

Professionel: 1995

Sejre på European Tour: Irish 
Open 2015, Open de Andalu-
cia 2009, Volvo Masters 2008, 
Championship of Gleneagles 
2003

Vandt desuden makkerturne-
ringen World Cup of Golf i 2016 
med Thorbjørn Olesen

Sejre på Challenge Tour:  
Finnish Open 1997

Bedste majorplacering: Delt 
sjetteplads ved Masters 2016

for en plads på. Søren Kjeldsens al-
ternativ er den europæiske pendant, 
Legends Tour, som han kan træde 
ind på gennem sine meritter på 
europatouren. Begge tours kræver, 
at man er fyldt eller fylder 50 år i 
indeværende sæson.

Uanset den fremtidige arbejds-
plads er ambitionen at kunne kæm-
pe med om titler igen.

– Det har været svært for mig 
at konkurrere de sidste par år, og 
jeg er jo sådan en cirkushest. Jeg 
vil gerne være med, hvor det sker. 
Når jeg pludselig har uger, hvor jeg 
føler, at jeg spiller okay, og jeg så 
bliver nummer 30, så mangler det 
der buzz, som man får ved at være 
fremme. Derfor er timingen rigtig 
nu. Forhåbentligt kan jeg klare mig 
derude og spille med om nogle titler 
derude. Det glæder jeg mig til, siger 
Søren Kjeldsen.

- Det vigtigste er, at mine tanker 
er tilbage ved at spille golf, og jeg 
har taget en beslutning om, at det er 
min sidste sæson herude. Det har 
gjort det mere klart i mit hoved.

Man kan altid spørge Søren
En af de personer i dansk golfsport, 
som har kendt Søren Kjeldsen læn-
ge, er Flemming Astrup. Golf- 
arrangøren har i adskillige år haft 

tourspilleren med til en lang række 
turneringer og dermed fået et tæt 
forhold til ham.

- Søren var den første af spillerne 
herude, som jeg rigtig lærte at ken-
de. Jeg spillede pro-am med ham i 
Esbjerg i 1997, og siden dengang har 
vi haft jævnlig kontakt. I dag har 
jeg hans søn (Emil Kjeldsen, red.) 
spillende på Ecco Tour. På den måde 
starter det forfra, siger Flemming 
Astrup.

I kraft af Søren Kjeldsens erfa-
ring har arrangøren af Danish Golf 
Championship foruden de danske 
Challenge Tour-turneringer og 
ikke mindst den danske Ecco Tour 
brugt den store erfaringsbank til at 
skærpe golfturneringerne i Dan-
mark.

- Han siger tingene, som de er, 
og har ikke et behov for at gøre et 
større nummer ud af ham selv. Ham 
har jeg brugt en del til at høre, hvad 
der er godt og skidt. Søren har altid 
været en af dem, som man kan ringe 
til. Han har også været god til at rin-
ge bare for at høre, hvordan det går. 
Han har været en god fyr at spørge 
til råds, lyder det fra promotoren. 

Flemming Astrup fremhæver 
eksempelvis næste års Danish Golf 
Championship på Furesø Golfklub, 
hvor veteranen gav sit besyv med 

omkring en DP World Tour-turne-
ring på den sjællandske bane.

Får kamp til stregen
Søren Kjeldsen har i år rundet 700 
turneringer på europatouren gen-
nem karrieren og er dermed tæt på 
rekordholderen David Howell, som 
er noteret for 723. Beslutningen om 
at skifte til seniortourgolf betyder 
dog, at Søren Kjeldsen med stor 
sandsynlighed ikke kommer til at 
overhale Howell.

I stedet skal han ud at dyste med 
velkendte navn - enten i USA eller 
Europa - som fortsat gør en stor 
dyd ud af golfsporten trods at have 
forladt 40’erne.

- Jeg kan se navnene derude, og 
så er jeg ikke i tvivl om, at niveauet 
er super højt. Når jeg ikke har spillet 
turneringer endnu, ved jeg ikke helt, 
hvordan det reelt er, men jeg kender 
tilpas mange af spillerne og ved, at 
de er fuldt engagerede i deres golf. 
Så jeg er ikke i tvivl om, at niveauet 
er godt, lyder det fra Søren Kjeldsen.

Nordjyden har fire sejre på euro-
patouren bag sig. Den seneste var 
Irish Open i 2015. 

Søren Kjeldsen fylder 50 år den 
17. maj næste år.

•  Det er snart 28 år siden, at Søren Kjeldsen tilspillede sig et medlemskab af European Tour. Siden har han 
vundet fire turneringer foruden makkerturneringen World Cup of Golf i selskab med Thorbjørn Olesen. 
Foto: Rene Schütze

•  Promoter for Danish Golf Cham-
pionship, Flemming Astrup, 
lovpriser den erfarne tourspiller 
for sin indflydelse på dansk golf-
sport og ikke mindst den danske 
DP World Tour-turnering. Foto: 
Rene Schütze



Skebjergvej 46
2765 Smørum

Telefon 4497 3700
info@smorumgolf.dk
www.smorumgolf.dk

I SMØRUM FÅR DU
GRATIS TOPTRACER
Smørum Golfklub giver dig mulighed for at lege, mens du bliver en bedre
golfspiller.

Danmarks eneste TOPTRACER RANGE findes i Smørum Golfklub. Det verdenskendte
trænings- og underholdningssystem for golfspillere er et massivt trækplaster, men alligevel
koster det ikke noget at benytte - uanset om du er medlem eller gæst. Både bredden og eliten
træner og hygger sig med TOPTRACER, så de blandt andet kan se, hvor langt de slår. Det
giver dem et forspring, når de går på golfbanen.

Alle kan bruge TOPTRACER, og du betaler kun for de bolde, som du slår. Alligevel får du
adgang til masser af forskellige spil, og til stribevis af virtuelle topbaner som for eksempel St
Andrews Old Course, Pebble Beach og Pinehurst 2.

Bruger du TOPTRACER til træning
kan du med fordel downloade den
gratis TOPTRACER RANGE-app.
Så kan du gemme data og følge
dine fremskridt på en nem måde.

Rangen har 58 udslagsbåse, hvoraf halvdelen er overdækket.
Der er åbent hele ugen mellem 07.00 og 22.00 (på onsdage
dog først fra kl. 09.00)



KASPER  
ØRKILD 

I juni skrev Jacob Skov Olesen fra 
Næstved Golfklub dansk golfhisto-
rie.

Den 25-årige amatørspiller vandt 
The Amateur Championship som 
den første danske herre nogensinde. 
Det gav ham adgang til tre majortur-
neringer - The Open, Masters og US 
Open - hvilket udskød hans planer 
om at turne professionel på bagkant 
af sommeren.

Men nu presser virkeligheden 
på. Jacob Skov Olesen kan nemlig 
tilspille sig et fuldt medlemskab af 
DP World Tour gennem den såkaldte 
Global Pathway-rangliste. Den delte 
andenplads ved Danish Golf Champi-
onship hjalp især på den mulighed.

- Det må næsten sikre Challenge 
Tour-kortet. Vi er ved at se på, om 

man kan tage Challenge Tour-kor-
tet med over til næste år og spille 
Masters. Men jeg går selvfølgelig 
efter DP World Tour-kortet, fortæller 
Jacob Skov Olesen.

Hele ugen gik han efter sejren 
ved den danske DP World Tour-tur-
nering på Lübker Golf Resort og 
kunne på den måde spille sig ind på 
touren. Han var også med i førerbol-
den med Lucas Bjerregaard søndag 
og var således en smule slukøret 
efter finalerunde i ét slag over par, 
hvor Næstved-spilleren ikke præ-
sterede som håbet.

- Det var en ærgerlig afslutning 
på turneringen. Jeg har aldrig væ-
ret med fremme i en professionel 
turnering og gå i førerbolden. Jeg 
var meget nervøs på første hul og 
treputtede også.  Men der er mange 
ting at tage med. Det er god læring 
at sætte i banken, selvom det lyder 
som en kliché, siger han.

Ude i horisonten står dog en me-
get større oplevelse. Jacob Skov Ole-
sen er nemlig kvalificeret til Masters 
og US Open næste år gennem sin 
triumf ved The Amatuer Champi-
onship. Men han er klar til at opgive 
noget nær den ultimative oplevelse 
som golfspiller - en uges deltagelse i 
Masters på Augusta National - for en 
mere logisk beslutning.

Lykkes Jacob Skov Olesen med 
at kvalificere sig direkte til DP World 
Tour, turner han professionel og må 
på den baggrund opgive adgangs-
billetten til majorturneringerne. 
Kvalifikationen indebærer, at han 
forbliver amatør.

- Hvis jeg spiller mig til et DP 
World Tour-kort i efteråret, så turner 
jeg professionel og nej tak til Ma-
sters, hvor sygt det end lyder. Så 
svær er den beslutning heller ikke. 
Jeg har forhåbentligt trods alt 20-25 
år tilbage til at spille mig til Masters, 
lyder det fra ham.

Ugen med masser af opbakning 
på Lübker Golf Resort gav en for-
smag på DP World Tour, som det 
danske stjerneskud nød til fulde. 

- Der var fantastisk support og 
opbakning. Det er fantastisk at se, at 
hele Danmark kan samles om golf, 
om det er i Himmerland, Silkeborg 
eller her. Det var sjovt at gå i fører-
bold og mærke, hvordan det er at 
spille under de forhold, fortæller den 
venstrehåndede amatør.

I kraft af sin delte femteplads 
ved Danish Golf Championship blev 
han ugens næstbedste dansker 
efter Lucas Bjerregaard, som fik en 
delt andenplads. Jacob Skov Olesen 
skrev ligeledes historie ved at præ-
stere den bedste placering nogen-
sinde som en amatør i en dansk DP 
World Tour-turnering.

20 | GOLFAVISEN

SEPTEMBER | 2024

INTERVIEW

•  I sin landsholdsuniform var 
Jacob Skov Olesen den eneste 
amatør i feltet ved Danish Golf 
Championship. Alligevel præ-
sterede han en delt femteplads. 
Foto: Rene Schütze

Dansk fænomen er klar til at 
takke nej til Masters
Efter sin store amatørtriumf tidligere på året 
udskød Jacob Skov Olesen den professionelle 
karriere for at kunne spille majorturneringer i 
2025. Men nu presser virkeligheden på

FAKTA

Fulde navn: Jacob Skov Olesen 

Født: 28. maj 1999 (25 år)

Hjemmeklub: Næstved Golf-
klub

Uddannelse: Bachelor of Com-
munications hos Texas Chri-
stian University (efterfølgende 
fuldført et år af kandidaten på 
University of Arkansas)

Verdensrangering: 13  
(per 29. august 2024)

’’ 
Hvis jeg spil-
ler mig til et DP 
World Tour-kort 

i efteråret, så turner jeg 
professionel og siger 
nej tak til Master, hvor 
sygt det end lyder



Inviter til Company Day
i golfens tegn

naestvedgolf.dk/gaester/companydays
Se eksempler på indhold og priser på 

Giv jeres kunder, forretningsforbindelser 
og medarbejdere en helt speciel oplevelse med 

en Company Day på Næstved Golfbane.

Priseksempel:Golf & frokost
kr.549,-(inkluderer undervisning og spil på Par 3 bane for nybegyndere)
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KASPER 
ØRKILD 

De flestes øjne var på ét navn, da 
Danish Golf Championship blev 
afgjort i slutningen af august.

Efter en storslået lørdag spillede 
Lucas Bjerregaard sig nemlig helt 
frem og lagde an til at genindtage 
DP World Tour med en sejr efter 
et par turbulente år uden de store 
resultater. Men om søndagen blev 

han overhalet af franske Frederic 
Lacroix, som henviste danskeren til 
en delt andenplads.

Dermed var det en følelsesladet 
Lucas Bjerregaard, som mødte pres-
sen efter finalerunden. Med tårer i 
øjenkrogen stod frederikshavneren 
med en grådkvalt stemme samt en 
blanding af skuffelse og glæde.

- Tårerne begyndte at trille ned 
ad 18. hul. Det er lang tid siden, at 
nogen har heppet på mig. Jeg har 
følt mig meget alene, men jeg har 
haft nogle gode venner og kolleger, 
som har været gode til at række ud 

og tjekke til mig. Det betyder mere, 
end de aner, fortæller Lucas Bjerre-
gaard.

- Sindssygt mange kolleger 
skrev til mig inden runden. Jeg lå 
foran mit værelse og lavede op-
varmning, og der var flere, som kom 
forbi og gav en krammer. Jeg ved, 
at jeg har meget opbakning, men 
vi går alle i vores egen verden og 
har egne problemer. Det er heller 
ikke altid, at jeg er god til at række 
ud. Man kan godt nå at føle sig lidt 

På Lübker forsvandt 
ensomheden for Lucas
Tusinder af danskere støttede Lucas 
Bjerregaard i et forsøg på at vinde Danish Golf 
Championship på Lübker Golf Resort. Det var 
en kontrast for tourspilleren, der har haft nogle 
svære år bag sig

•  Selvom det ikke var med en sejr, 
rundede Lucas Bjerregaard af på 
sidste hul af Danish Golf Cham-
pionship med en ægte menne-
skemængde bag sig. Foto: Rene 
Schütze

FAKTA
Fulde navn: Lucas Justra  
Bjerregaard

Født: 14. august 1991 (33 år) i 
Frederikshavn 

Professionel: Siden 2011 

Gift med Henriette samt far til 
Josephine og Noah 

Barnebarn af Jiri Justra, som 
er den tidligere ishockey- 
træner og -spiller

Sejre på European Tour: Alfred 
Dunhill Links Championship 
2019, Golf Sixes 2017 (uofficiel), 
Portugal Masters 2017

Bedste majorplaceringer: 16. 
plads ved PGA Championship 
i 2019 samt 16. plads ved The 
Open 2019

LÆS MERE PÅ NÆSTE SIDE



14.01 KL. 18.00 14.01 KL. 18.00 AALBORG KONGRES & KULTURCENTER AALBORG KONGRES & KULTURCENTER BILLETTER: AKKC.DKBILLETTER: AKKC.DK
16.01 KL. 18.00 16.01 KL. 18.00 FALKONERSALEN-KØBENHAVNFALKONERSALEN-KØBENHAVN BILLETTER: TICKETMASTER.DK BILLETTER: TICKETMASTER.DK
28.03 KL. 18.00 28.03 KL. 18.00 ODEON-ODENSEODEON-ODENSE BILLETTER: TICKETMASTER.DK BILLETTER: TICKETMASTER.DK

02.04 KL. 20.00 TIVOLI GLASSALEN BILLETTER: TICKETMASTER.DK
03.04 KL. 20.00 TINGHALLEN VIBORG BILLETTER: TINGHALLEN.DK
04.05 KL. 20.00 HERNING KONGRESCENTER BILLETTER: TICKETMASTER.DK
05.04 KL. 20.00 ODEON–ODENSE BILLETTER: TICKETMASTER.DK

musik show musik show musik show isisispåpåpåpåpåpåpåpåpåpåpåpå

KÆMPESUCCES  KÆMPESUCCES  med over 100 udsolgte huse i 10 med over 100 udsolgte huse i 10 
europæiske landeeuropæiske lande KOMMER NU TIL DANMARK KOMMER NU TIL DANMARK

 

De fleste af sangene synges på dansk 
og enkelte sange synges på engelsk

Grand Ukrainian Ballet

Kunstnerisk leder: Rimma Wachsmann

præsenterer

Balletklassikeren 
på højeste niveau
Med Stjerne solister:  
Vasylieva Vladyslava &  
Razmik Marukyan

præsenterer

vanesøen

20 .01 KL. 19.30 FALKONERSALEN-KØBENHAVN BILLETTER: TICKETMASTER.DK
21.01 KL. 19.30 VEJLE MUSIKTEATER BILLETTER: VEJLEMUSIKTEATER.DK
22.01 KL. 19.30 MUSIKHUSET ESBJERG BILLETTER: MHE.DK
23.01 KL.19.30 HERNING KONGRESCENTER BILLETTER: TICKETMASTER.DK
24.01 KL. 19.30 ALSION SØNDERBORG BILLETTER: TICKETMASTER.DK
25.01 KL. 19.30 RINGSTED KONGRESCENTER BILL:. RINGSTEDKONGRESCENTER.DK

FROST I  MOULIN ROUGE I  BARBIE I  MAMMA MIA 
WE WILL ROCK YOUHERKULES I  LLOYD WEBBER MEDLEY 

CHESS I  M.FL .

INTERNATIONAL
ORCHESTRA, SOLOISTS & CHOIR

INTERNATIONAL
ORCHESTRA, SOLOISTS & CHOIR

07.03 KL. 20.00 ALBERTSLUND MUSIKTEATER BILLETTER: MUTE.DK
08.03 KL. 20.00 KULTURCENTER SKIVE BILLETTER: TICKETMASTER.DK
09.03 KL. 20.00 ODEON-ODENSE BILLETTER: TICKETMASTER.DK
10.03 KL. 20.00 VEJLE MUSIKTEATER BILLETTER: VEJLEMUSIKTEATER.DK
11.03 KL. 20.00 MUSIKHUSET AARHUS BILLETTER: MUSIKHUSET.DK
12.03 KL. 20.00 MUSIKHUSET ESBJERG BILLETTER: MHE.DK
13.03 KL. 20.00 ALSION SØNDERBORG BILLETTER: TICKETMASTER.DK
14.03 KL. 20.00 TINGHALLEN VIBORG BILLETTER: TINGHALLEN.DK
15.03 KL. 20.00 KGL. KONSERVATORIUM-STORE SAL  BILL: TICKETMASTER.DK
16.03 KL. 19.00 RINGSTED KONGRESCENTER BILL: RINGSTEDKONGRESCENTER.DK

De fantastiske sangere har begeistret fans over hele Europa, Kina 
og Japan med deres kraftige, unikke stemmer og drivende energi. 
De forbinder elegant den klassiske lyden med den moderne lyd 
på tværs af generationer. De bevæger sig mellem alle genrer.
The 12 Tenors show vil være alsidigt som tenorene selv, der kom-
mer fra forskellige lande.

the 12 tenorsthe 12 tenors

PS PRODUCTION PROUDLY PRESENT
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alene, så det er dejligt at mærke, 
tilføjer han.

Tager én dag ad gangen
Gennem de sidste to runder kunne 
Lucas Bjerregaard dog ikke være i 
tvivl om opbakningen. Massevis af 
tilskuere fulgte ham rundt, og der 
var skulderklap på stribe fra mere 
eller mindre samtlige personer 
involveret i dansk tourgolf.

- Det gør ondt nu, men jeg er 
sikker på, at jeg er glad for ugen om 
nogle dage. Opbakningen har været 
fantastisk, og der har været en 
sindssyg stemning. Det var fedt.

I 2022 mistede Lucas Bjerregaard 
sit kort til DP World Tour og måtte 
sæsonen efter indtage Challenge 
Tour i jagten på en retur til det 
fornemme selskab i Europa. Men i 
stedet blev det til endnu en nedryk-
ning, og dermed begyndte indevæ-
rende sæson uden de store spille-
rettigheder – kun på den nordiske 
third-level-tour Nordic League.

Trods det svære udgangspunkt 
har han dog spillet sig frem på 
Challenge Tour i kraft af fire pla-
ceringer i top-10 gennem de seks 

turneringer før Danish Golf Cham-
pionship. Den danske DP World 
Tour-turnering talte ligeledes til 
Challenge Tour-ranglisten, og der-
med har Bjerregaard flere mulighe-
der for at gøre comeback til Euro-
pas bedste golftour.

- Det er jo nok et vendepunkt. 
Men i år har jeg lært, at jeg ikke 
ved, om det er et vendepunkt eller 
ej. Det kan være, at det er sidste 
klarede cut i år. Det er den indstil-
ling, som jeg har. Jeg er der i øje-
blikket og prøver at tage én dag ad 
gangen, siger Lucas Bjerregaard.

- Men bliver jeg ved med at 
komme i den situation, skal jeg nok 
lykkes med det.

Flere muligheder året ud
Den 33-årige nordjyde har tidligere 
været ude at fortælle om de menta-
le udfordringer, som han har kæm-
pet med gennem nogle hårde år på 
golfbanen. Det skete på bagkant af 
karrierens hidtidige højdepunkt, 
hvor han i 2019 spillede sig ind i 
top-50 i verden og blandt andre slog 
Tiger Woods ved WGC Dell Techno-
logies Match Play.

Coronapandemien var med til at 
gøre virkeligheden svær for Lucas 
Bjerregaard, da han forsøgte at 
etablere sig på PGA Tour i 2020. Si-
den har formen været svær at finde 
i flere år, og det har påvirket ham 
uden for golfbanen.

- Det er svært at adskille den, 
man er uden for banen, med resul-
taterne. Jeg prøver selv at gøre det, 
men det hænger sammen, og det er 
noget, som folk måler én på, siger 
Lucas Bjerregaard.

Andenpladsen ved Danish Golf 
Championship gav Lucas Bjerre-
gaard en plads i feltet ved British 
Masters på DP World Tour den 

efterfølgende uge. Derudover er han 
inviteret til Alfred Dunhill Links 
Championship i Skotland til okto-
ber i kraft af sin titel som tidligere 
vinder af turneringen.

Derudover har han spillet sig 
til en stærk kategori på Challenge 
Tour i kraft af sin gode placering på 
Race to Mallorca-ranglisten i inde-
værende sæson.

•  Om lørdagen spillede Bjerregaard sig helt frem i den danske DP World Tour-turnering og spillede i førerbolden om sønda-
gen. Undervejs blev han dog overhalet af franske Frederic Lacroix. Foto: Rene Schütze

’’ 
Det er svært at adskille den, man er uden 
for banen, med resultaterne. Jeg prøver 
selv at gøre det, men det hænger sam-

men, og det er noget, som folk måler én på



Vi inviterer dig til at udforske vores 2 pragtfulde 18-hullers baner. Oplev golf på sit 
allerbedste niveau i en fantastisk naturkulisse. Her er en Titleist range, en av Sveriges 
største golfstudio og en stor idrottsverksamhed. Vores restaurant, Maderiet tilbyder 
en kulinarisk oplevelse med á la carte retter, dagens ret og en forretningslunchmenu. 

Kom og opdag et sted, hvor historie og komfort mødes på en fortryllende måde.

BLIV ”OVERSEAS MEDLEM” PÅ BOKSKOGEN*

BESØG VORES HJEMMESIDE: BOKSKOGEN.COM. RING ELLER MAILA: +46 40 40 69 00. INFO@BOKSKOGEN.COM

Hyggeligt klubhusområde Overnatning Golf i smukke omgivelser Prisvindende restaurant

VI GLÆDER OS TILL AT BYDE DIG VELKOMMEN…
PRIS: 2 450 DKR

• 3 runder golf på valgfri bane på Bokskogens GK
• Medlemskab og du kan deltage i alle klubaktiviteter
• Inkludert Svensk Golf-id og kan booke tider på baner i Sverige
• Du har altid 10% tilbud i shopen som alle medlemmer (ikke golfklubber)
• Efter 3 runder har du rabat på greenfee

Maila til info@bokskogen.com og tilmeld dig. *Skal bo udenfor Sverige

KONTINGENT INKLUDERER :



KASPER  
ØRKILD 

Det var på ny med engelsk sejr, at 
Smørum Ladies Open på LET Access 
blev afgjort i starten af august. For 
anden gang vandt Gemma Clews 
nemlig turneringen - ud af de tre 
afviklinger. 

Hun stod også for den bedste, profes-
sionelle placering i debutåret 2022, 
hvor Cecilie Leth-Nissen vandt som 
amatør. Dermed har englænderen 
for alvor sat sit navn på turneringen, 
som ellers har været et stort udstil-
lingsvindue for en masse danske 
talenter - heriblandt Smørums egne 
damespillere.

I dette års udgave var der såle-
des også en Smørum-spiller med 
fremme. Natacha Høst Husted, som 
turnede professionel tidligere på 
året, endte på en delt fjerdeplads. 
Det var ét slag bedre end Victoria 

Kristensen, der er amatørspiller fra 
Nordvestjysk Golfklub. 

Tiendepladsen var Puk Lyng 
Thomsen og Sofie Kibsgaard ligele-
des med til at dele.

- Banen stod rigtig godt, og vi fik 
ros fra spillerne. Der var 80 frivillige, 
som hjalp til, og hvis vi havde flere 
opgaver, stod der flere i kø. Det var 
en stor fornøjelse med den opbak-
ning fra medlemmerne, fortæller 
golfdirektør i Smørum Golfklub, Keld 
Østergaard Christensen.

Han har været en stor drivkraft 
bag turneringen. Men endnu mere 
fylder de frivillige kræfter, som har 
været med til at rykke Smørum Ladi-
es Open år for år.

- Første år var en lettere skrabet 
udgave af den turnering, som vi er 
endt med. Vi har fået fysioterapeu-
ter, spiller-lounge, flere fourcaddies 
og en flok, som står for udlevering af 
scorekort, caddieveste og så videre. 
Der er sponsorer på frugt og drikke. 
De unge spillere, som spiller på LE-
TAS, sætter pris på, at den slags står 
til rådighed for dem, siger golfdirek-
tøren.

Smørum Golfklub havde i første 
omgang en kontrakt på tre år med 
LET Access, som er udviklingstouren 
under kvindernes Ladies European 
Tour. Dermed står klubben nu uden 
forpligtelser i den kommende sæson 
og skal overveje fremtiden.

- Det har været tre fantastiske år 
med LET Access, og nu skal vi lige 
evaluere og se, hvad vi gør. Vi har 
nogle spændende ting foran os med 
en ny driving range og en master-
plan for banen, som vi er nødt til at 
fokusere på, så vi skal muligvis sam-
le kræfterne, siger Keld Østergaard 
Christensen.

Han understreger dog betydning-
en af turneringen. Foruden at være 
Danmarks eneste professionelle 
turnering for kvinder for nuværende 
har den også været med til at åbne 
døre for en række danske talenter. 

Klubbens egne spillere som 
eksempelvis Natacha Høst Husted 
har draget fordel i år. Det samme har 
Hjortspring Golfklubs Cecilie Fin-
ne-Ipsen blandt mange andre, som 
sigter efter en professionel golfkar-
riere.

- Første år fik vi 40 wildcards, 
som jeg ikke helt vidste, hvad jeg 
skulle bruge til. Men efterhånden 
har vi fået byttet med en mas-
se klubber omkring i Europa. Det 
betyder, at mange af vores danske 
spillere har fået wildcards til at kom-
me ind. I år har vi byttet 22 wildcard, 
som har bevirket, at Natacha og Ce-
cilie kunne komme i gang, siger han.

- Vi har fået et godt samarbejde 
med elitechef Claus Mølholm og 
Dansk Golf Union. Det er til stor for-
del for de unge, tilføjer Keld Øster-
gaard Christensen.
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•  Gemma Clews kunne for tredje gang i træk tage den største check 
med fra Smørum Ladies Open. Foto: Frank Undall

Dansk dameturnering har 
fået stor betydning
Gennem tre år har 
Smørum Ladies 
Open åbnet døre for 
danske talenter. Nu 
overvejer værterne, 
hvorvidt succesen 
skal gentages de 
kommende sæsoner

•  Masser af frivillige fik en stor rolle i afviklingerne af Smørum Ladies Open på LET Access-touren. 
Foto: Frank Undall



Gl. Avernæs Sinatur Hotel og Konference    /    Helnæsvej 9    /    5631 Ebberup    /    T +45 63 73 73 73    /    glavernaes@sinatur.dk

Se alle vores aktuelle tilbud på sinatur.dk/gl-avernaes

Golfophold på Gl. Avernæs
Hvis I trænger til at bryde hverdagens rutine, så er et golfophold på Gl. Avernæs på Sydfyn

det ideelle valg for jer. Her kan I fordybe jer i golfspillet, nyde den smukke natur,
slappe af på hotellet og forkæle jer selv med lækker mad og gode vine.

Det får du:
• 3-retters middag i hotellets restaurant
• Overnatning i MINI dobbeltværelse (140 cm seng)
• Morgenmad 
• 1 stk. greenfee pr. person til enten Vestfyns Golfklub,
• Barløseborg Golfklub el. Faaborg Golfklub

Golftilbuddet kan bookes mandag til fredag. 

Pris pr. person fra kr. 1.350,-
i mini dobbeltværelse (lille 140 cm seng)

Bemærk du/I selv skal booke i Golfbox,
Greenfee billeten får du/I på hotellet.

Winemakers Dinner – Bordeaux
Fredag 18. oktober 2024 kl. 18.00

Pris pr. person kr. 1.495,-

Arrangementet indeholder:
Appetizer, 5-retters menu,
vinmenu, kaffe og sødt.

Overnatning og morgenbuffet
Fra kr. 395,- pr. person

Du skal tilmelde dig på
på www.sinatur.dk/events



Gratis lån af cykler
Gratis padel/tennis

Gratis guidede vandreture Gratis golf

(OKTOBER TIL APRIL)

Bjarke

Direktør / ejer

� 70 40 09 80 Se flere priser

Begrænset antal golfpladser –
flere afgange er allerede udsolgt

All Inclusive og fri golf 
fra kun kr. 4.498,-

Bestil før det er for sent på:

Priseksemplet er med afrejse den 16/12 og er eksklusiv tilkøb som f.eks. golfbag, bagage og transfer.
Forbehold for trykfejl, prisændringer og udsolgte afgange.

PORTO SANTO
MED FRI GOLF



Vila Baleira
m/Mini All
Inclusive

GRATIS 
OPGRADERING TIL 

ALL INCLUSIVE DEN 
16/12 OG 23/12

(VÆRDI KR. 1.200)

2140 anmeldelser     4,4 af 5     Fremragende



Gratis lån af cykler
Gratis padel/tennis

Gratis guidede vandreture Gratis golf

(OKTOBER TIL APRIL)

Bjarke

Direktør / ejer
BjarkeBjarke

Direktør / ejer

� 70 40 09 80 Se flere priser

Begrænset antal golfpladser –
flere afgange er allerede udsolgt

All Inclusive og fri golf 
fra kun kr. 4.498,-

Bestil før det er for sent på:

Priseksemplet er med afrejse den 16/12 og er eksklusiv tilkøb som f.eks. golfbag, bagage og transfer.
Forbehold for trykfejl, prisændringer og udsolgte afgange.

PORTO SANTO
MED FRI GOLF



Vila Baleira
m/Mini All
Inclusive

GRATIS 
OPGRADERING TIL 

ALL INCLUSIVE DEN 
16/12 OG 23/12

(VÆRDI KR. 1.200)

2140 anmeldelser     4,4 af 5     Fremragende



GOLFPAKKE MED FRI GOLF PÅ MADEIRA

Golfpakken kan tilkøbes på alle vores hoteller på Madeira og inkluderer:

 √ Fri golf i 7 dage    √ Gratis transport fra hotel til golfbane t/r

√ Golfbag med på flyet t/r, maks. 15 kg.

Pris kun kr. 2.900,- (normalpris op til kr. 7.000,-)

Kontakt os på 🕽🕽 70 40 08 35
Læs mere på århuscharter.dk/golf Bestil her

Madeira er flere 

gange kåret som 

verdens førende 

ø-rejsemål

Bestil-tidlig rabat

Spar kr. 1.000
pr. person på alle hoteller

Fri golf på
magiske Madeira

Direkte fra Aarhus Airport hver fredag fra 
den 20. december til og med den 18. april

Santo da Serra Golf Palheiro GolfPalheiro Golf
Fri golf Santo da Serra Golf

Vinter 2024/25 er klar

705 anmeldelser     4,3 af 5     Fremragende



Find inspiration til 
golfrejsen

20 SIDERS TEMA

•  Foto: La Zagaleta
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FRITS  
CHRISTENSEN 

En våd, dansk sommer har traditio-
nelt altid været godt for rejsebran-
chen. 

Det samme gør sig åbenbart gæl-
dende inden for golfrejser, hvor 
varmen og sikkerheden for ikke at 
spilde en dyr greenfee på en regn-
vejrsdag i Danmark åbenbart får 
danskerne til at trække syd på. 

Måske har det også spillet ind, 
at det våde forår var præget af 
oversvømmede og lukkede baner i 
Danmark. Flere golfrejsebureauer 
melder således om stigende som-
mersalg af rejser til Sydeuropa. 
Samtidig kan bureauerne registrere 
en tendens til flere solgte rejser 
i årene efter corona-pandemiens 
hærgen.

Hos Nordic Golfers, der formidler 
både kør selv-rejser og flyrejser for 
golfturister til Sydeuropa, har man 
registreret en markant stigning i 
interessen for golfrejser hen over 
sommeren. 

- Vi har i denne sommer set en 
overvældende interesse for vores 
golfpakker til sydlige destinationer 
i Spanien og Portugal. Vi oplever 
således mere end en fordobling af 
vores forespørgsler sammenlignet 
med sidste år, og det er tydeligt for 
os, at det er regnvejret i Danmark, 
der er drivkraften for efterspørgslen, 
siger Jess Krelskov, der er partner.

Også Bravo Tours melder om en 
tydelig forøgelse i antallet af golfrej-
ser til sydeuropæiske destinationer. 
Det bekræftes af Andreas Lehman 
Jacobsen, der er leder af Bravo Golf, 
bureauets forholdsvis nye afdeling 
for golfrejser, der satser på et årligt 
salg på 10.000 rejser.

- Hos os har interessen været så 
stor på det seneste, at vi netop har 
opslået to stillingsannoncer ekstra 
bare i Bravo Golf til at servicere gæ-
sterne. Vi har simpelthen brug for 
flere hænder til at betjene kunderne, 
siger Andreas Lehman Jacobsen. 

- I forhold til sommeren 2023 har 
vi i år oplevet en fordobling af sal-
get. Det kan sagtens være på grund 
af det dårlige vejr i Danmark, men 

det kan også spille ind, at vi har øget 
fokus og markedsføringen på Bravo 
Golf, siger Andreas Lehman Jacob-
sen med tanke for, at Bravo Golf det 
seneste halve år har været meget 
synlig i markedsføringen gennem 
tv-reklamer med blandt andet Tho-
mas Bjørn.

For Bravo Golf er det ifølge Leh-
man Jacobsen lande som Spanien 
og Tyrkiet, der er de mest populære 
destinationer for danske golfturi-
ster.

Det århusianske bureau, Green-
2green, tilhører den del af golfrejse-
branchen, der koncentrerer sig om 
salg af både individuelle og grup-
perejser, matchture, long stay og 
pro-ture. De oplever samme tendens 
som kollegerne.

- Det dårlige sommervejr giver 
generelt mere travlhed ved telefo-
nerne, så jeg kan bekræfte, at vejret 
spiller ind på rejseaktiviteten, siger 
ejeren af Green2green, Nicolaj Ahn-
feldt Grinsted, der også har konsta-
teret, at rejsemønstret har ændret 
sig.

- Jeg tror dog ikke, regnvejret 
får mange flere til at rejse på golf-
ferie syd på i højsommeren af den 
simple grund, at temperaturerne i 
det sydlige Europa let kommer op i 
nærheden af 40 grader. Til gengæld 
oplever vi, at danskere på grund af 
vejret og en dårlig sommerferie i juli 
i Danmark ofte fremrykker deres 

golfrejser eksempelvis til septem-
ber, hvor de ellers havde planlagt 
at rejse til november, siger Nicolaj 
Ahnfeldt Grinsted, der også peger på 
et andet rejsemønster skabt af coro-
na-pandemien fra 2020 og frem. 

- Efter coronatiden har vi oplevet, 
at danske golfturister bestiller rejser 
med kortere varsel og gerne i sidste 
øjeblik, hvor rejserne er billigst. Det 
bedste marked er det sydlige Euro-
pa, men vi ser også en variation i 
valget af destinationer. Hvor gæster-
ne ofte købte en rejse til flere baner, 
så ser det ud til, at man nu foretræk-
ker at blive hele ferien på et bestemt 
golfresort, siger Nicolaj Ahnfeldt 
Grinsted.

Sydeuropa med Spanien, Portu-
gal og Tyrkiet er langt det største 
marked generelt for danske golftu-
rister. Et bureau som Nordic Golfers 
servicerer hvert år omkring 50.000 
danskere i deres søgen efter golfop-
hold Europa over, og aktører i bran-
chen for salg af golfrejser formoder, 
at et lignende antal danskere hvert 
år køber en golfrejse ud af Danmark. 

•  Nicolaj Ahnfeldt Grinsted (th.) 
tog i fjor over for sin far, Peter 
Grinsted, som direktør for Green-
2green. Foto: Kasper Ørkild

Danskerne flygter mod syd
Flere golfrejsebureauer melder om markant 
øget salg af rejser til Sydeuropa. Opfattelsen er, 
at det våde danske vejr i både forår og sommer 
spiller ind på danske golfturisters rejsevaner

’’ 
Jeg tror dog 
ikke, regnvejret 
får mange flere 

til at rejse på golfferie 
syd på i højsommeren 
af den simple grund, 
at temperaturerne i 
det sydlige Europa let 
kommer op i nærhe-
den af 40 grader



SOL OG GOLF I Tunesien
LANGTIDSREJSE

Fly fra Billund og København
VORES FAVORITTER I JANUAR 5 UGER 
Gælder afrejse d. 16. januar 2025.

Pr. person kr. 15449
35 nætter med all inclusive på et af de 5-stjernet hoteller Iberostar Diar 
Andalous eller Marhaba Palace.

Inkluderet i prisen: Fly tur/retur, indchecket bagage 20 kg + 5 kg håndbagage, 1 stk. golfbag max 15 kg. 
per person. Transfer til og fra hotellet er inklusiv i prisen.

Golfen skal tilkøbes: 
15 greenfee inkl. trolley: Kr. 6300 for 2 personer, kr. 3200 for 1 person 
21 greenfee inkl. trolley: Kr. 6950 for 2 personer, kr. 3700 for 1 person 
25 greenfee inkl. trolley: Kr. 8500 for 2 personer, kr. 4300 for 1 person 
30 greenfee inkl. trolley: Kr. 9280 for 2 personer, kr. 4900 for 1 person 
35 greenfee inkl. trolley: Kr. 10200 for 2 personer, kr. 5400 for 1 person

VI TILBYDER GOLFREJSER TIL TUNESIEN I EFTERÅRET:  

Afrejse fra København 9. oktober 2024 | 16. oktober 2024 | 23. oktober 2024 
7 nætter pr person fra 8.649 kr incl 4 x golf
14 nætter pr person fra 14.649 kr incl 8 x golf
21 nætter pr person fra 18.549 kr incl 12 x golf

Inkluderet
Fly t/r 
Ophold på Marhaba Palace i dobbeltværelse
All inclusive 
Indchecket ku�ert og golfbag
Transfer til og fra lufthavn

Tilkøb
Mad ombord på �yet
Afbestillingsforsikring
Rejseforsikring

Bestil på 36 96 95 04 eller på almena.dk 







INGE HARTMEYER,  
KAI HARTMEYER 

Vi hører til den generation, der drøm-
te om en rejse med Orientekspressen 
mellem Paris og Istanbul. Togforbin-
delsen var synonym med vild luksus.

Det blev kun ved drømmen. I 1977 
lukkede de oprindelige strækninger, 
Orientekspressen blev kørt ud på et 
sidespor - sendt til tælling af den 
voksende flytrafik. Men i dag har 
togrejser rundt omkring i Europa fået 
en renæssance. 

Én af dem er turen fra Oslo via 
Trondheim til Bodø i Nordnorge på 
de breddegrader, hvor der spilles 
midnatsgolf. Her er Salten Golfklubb 
i Bodø Golfpark nord for polarcirklen 
vores mål. 

Men vores golfkøller blev hjemme 
i garagen. Vi havde nemlig bestemt, 
at selve rejsen skal være en del af 
oplevelsen - og en lille smule klima-
venlig.

I stedet for at springe på et fly 
i Aalborg parkerede vi vores bil i 
lufthavnen og satte os ind i en bus 
til Frederikshavn. En time senere 

tjekkede vi ind i en sovekahyt på 
DFDS-færgen, der sejler fra Køben-
havn via Frederikshavn til Oslo. 

Der var afgang fem minutter i 
midnat, og efter et godt morgenmål-
tid på færgen kunne vi næste for-
middag gøre klar til at angribe Oslo.

Fra færgeterminalen er der 10-15 
minutters gang igennem et grønt 
område til Oslos populære hav-
nepromenade, som er nabo til det 
imponerende operahus – med Oslos 
hovedbanegård som nabo. 

Her er det så rart ikke at skulle 
slæbe rundt og holde styr på et par 
golfbags. Vores bagage var således 
begrænset til en lille rygsæk og en 
let kuffert til hver.

Efter fem timers udforskning i 
den norske hovedstad satte vi os på 
toget på Dovrebanen med planmæs-
sig ankomst til Trondheim syv timer 
senere. Det er en scenisk tur gen-

nem Gudbrandsdalen, Jotunheimen 
og videre op over Dovrefjell. 

Banen er elektrificeret. Vi hav-
de flottet os med billet på Premi-
um-klassen og mærkede ikke fart 
og lyd. 

I god form og med en masse 
flotte naturoplevelser lige udenfor 
ruden nåede vi til Trondheim om 
aftenen.

Op over polarkredsen
På en sideperron stod natekspres-
sen på Nordlandsbanen, Norges 
længste jernbanestrækning på 729 
kilometer, klar til tage os over polar-
kredsen. 

Turen tager 10 timer, og efter en 
nat i de populære sovekupéer skulle 
ankomsten i Bodø være omkring 
klokken ni med første teetid i Bodø 
Golfpark to timer senere. 

Men ved indstigningen på det 
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Natekspressen bød på   en unik golfrejse
En tur nord for polarcirklen kun med offentlige 
transportmidler og uden egne køller. Det blev 
opskriften på en anderledes golfrejse til det 
nordlige Norge

•  Togturen op over Dovrefjell byder på panoramaudsigt på 
første parket. Foto: Kai Hartmeyer

•  Artiklens forfattere får tid til sightseeing i Oslo - her på havnefron-
ten foran Operahuset. Foto: Inge og Kai Hartmeyer



dieseltrukne nattog bristede vores 
romantiske illusion om at rejse i 
stil med 1900-tallets Orientekspres-
sen.

Sovekupeen med køjesenge er 
ikke større end tre-fire kvadratme-
ter. For den, der skal op i den øverste 
køje, er op- og nedstigningen en 
udfordring. Og så er der lige sik-
kerhedsselen, der skal spændes, så 
man ikke falder ned.

Nuvel. Prisen taget i betragtning 
er Nordlandsbanen en helt anden og 
positiv historie - og langt mere end 
bare et transportmiddel. Naturen i 

det nordlige Norge er fuld af spekta-
kulære oplevelser både sommer og 
vinter. Om sommeren er der mid-
natssolen, og gennem vinteren er 
det nordlys, som lokker turisterne 
nordpå.

Banen byder på mange stop og 
afstikkere ud i den norske natur. 
Mange glade og tilfredse unge med 
rygsæk virkede til at være på deres 
livs eventyrrejse. To halvgamle pen-
sionister er jo blot blevet forvænt 
med nutidens overflod af luksusrej-
ser.

Planmæssigt ankommer vi i 

Bodø næste formiddag - men knap 
så udhvilede.

Den lave norske kronekurs
Den lave kurs på den norske krone 
gør det sjovt at være turist i Norge. 
Der er så lige prisniveauet på visse 
varer - ikke mindst vin og spiritus, 
hvor et glas af husets vin hurtigt 
løber op i 190 norske kroner.

En buggy koster 350 norske kro-
ner og leje af to sæt golfkøller 300.
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Natekspressen bød på   en unik golfrejse

•  Hul 8, par 3, i Bodø Golfpark med de to broer er signaturhullet. 
Foto: Kai Hartmeyer

FAKTA
MIDNATSGOLF I NORGE 
• Nord for polarkredsen kan 
man opleve midnatssol. I Bodø 
sker det mellem den 4. juni og 
8. juli. På Lofoten er det mel-
lem den 28. maj og 14. juli.  

• I Tromsø kan man se mid-
natssol mellem den 20. maj og 
22. juli.

LÆS MERE PÅ NÆSTE SIDE

’’ 
På en sideperron stod natekspressen på Nordlandsbanen, Norges længste jernbane- 
strækning på 729 kilometer, klar til tage os over polarkredsen
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Vi havde købt en golfpakke til 
1100 norske kroner per person, 
som dækker greenfee og ophold 
på Clarion Hotel Grand Bodø med 
halvpension. Clarion er et nænsomt 
nyrenoveret hotel med masser af 
norsk nostalgi og historie. Den nor-
ske forfatter og nobelprismodtager, 
Knut Hamsun, boede her ofte, når 
han skrev sine bøger.

Golfvogn og køller, Cleveland og 
Callaway, var linet op foran klubhu-
set, og vi blev budt velkommen af 
klubbens daglige leder, Sigve Bol-
lestad. Han var imponeret over, at 
vi ikke var fløjet til Bodø og i stedet 
havde tilbagelagt de omkring 1500 
kilometer med bus, skib og tog.

Bodø Golfpark har to nihul-
lers-sløjfer. Den første er anlagt helt 
ude ved havstokken med Norskeha-
vet i baggrunden. De næste ni, som 
kom til senere, er anlagt i et skov-
område bag et hyggeligt klubhus 
med både cafe og proshop.

I alt går de 18 huller 5453 meter 
fra gul tee og 4652 meter fra rød tee. 
Det er en meget spændende bane 

med to vidt forskellige sløjfer.
De første ni huller har et for os 

enestående landskab, hvor bjergene, 
havet og himlen smelter sammen. 
De næste ni byder på læ og et layout, 
som vi mere kender det i Danmark.

På hullerne ude ved havet er der 
fire par 3-huller. De opvejes så af tre 
par 5-huller og kun ét par 3 på de 
sidste ni.

Om vi var trætte efter runden? Ja 
- og vi havde besluttet, at vi næste 
dag ikke skulle spille golf, men se os 
omkring i Bodø, der netop i år er ud-
nævnt som europæisk kulturhoved.

Midnatssolens mange muligheder
Dermed udskød vi vores golfrunde 
til dagen efter, hvor vi havde flyaf-
gang fra Bodø over Oslo og Køben-
havn til Aalborg. 

Det var altså en sviptur til et 
område af Norge, hvor golfsæsonen 
er forholdsvis kort. Til gengæld kan 
man i højsæsonen spille golf døg-
net rundt, og har man ikke spillet 
midnatsgolf før, må det være et krav 
at opleve.

Vi har oplevet det flere gan-
ge - blandt andet på Lofoten med 
verdens nordligste links-bane på 18 
huller. Den ligger kun et par timers 
sejlads nord for Bodø og er dermed 
en oplagt mulighed, hvis man er på 
de breddegrader.

Lofoten Links trækker hvert 
år tusinder af golfturister fra hele 
verden. Man kan roligt sætte 14 dage 
af til golf i regionen, der også tæller 
verdens nordligste 18-hullersbane i 
Tromsø.

Er man i egen bil, er den nem-
mest at komme rundt med de lokale 
færger. Man kan også rejse, som vi 
gjorde, og kombinere tog og fly med 
”havn-til-havn-øhop” med enten 
Hurtigruten eller Havila. Rederierne 
sejler i fast rutefart op og ned langs 
Norges kyst fra Bergen i syd til 
Kirkenes ved den russiske grænse i 
nord.

Så er der vejret. Den nordnorske 
sommer er varm med masser af sol - 
under vores besøg med 25 grader. 

Norge bliver man aldrig færdig 
med, og vi er klar til en tur mere - 

men springer måske natekspressen 
over næste gang. Selvom det ikke 
var Orientekspressen, var det en 
oplevelse, vi aldrig vil glemme.

•  Bjergene omkring Bodø danner 
den perfekte kulisse omkring 
golf og naturoplevelser i regio-
nen. Foto: Karoline O.A. Petter-
sen/Visit Bodø

’’ 
Man kan roligt sætte 14 dage af til golf i regionen, der også tæller verdens nordligste 18-hul-
lersbane i Tromsø

FAKTA
BODØ GOLFPARK – SALTEN 
GOLF CLUB 
Midnattssolveien 790,  
8016 Bodø, Norge

18 huller, par 71 
Gul tee: 5453 meter
Rød tee: 4642 meter

Greenfee: 500 NOK (cirka 320 
danske kroner)

•  Bedst, som man tror, at solen 
går ned, står den op igen. Mid-
natsgolf i Nordnorge er en fanta-
stisk oplevelse.  
Foto: Salten Golfklubb/Bodø 
Golfpark



golfpaket bodø
2025

Bodø Golfpark har 18 hål, en korthålsbana för övning,
puttinggreen och drivingrange. De första nio hålen slingrar
sig genom ett gammalt kulturlandskap längs havet, här finns
till och med en gammal vikingagrav. Utsikten mot havet, ön
Landegode och Lofotsväggen tar andan ur många. Inte minst
när midnattssolen strålar.

I golfpaketet ingår övernattning på Clarion Collection Hotel
Grand Bodø och en greenfee. Dessutom ingår en härlig
frukostbuffé, eftermiddagsfika och kvällsmat i priset. En
perfekt utgångspunkt för en fantastisk golfupplevelse!

GOLF I SPEKTAKULÄR OMGIVNING

2500 NOK för 2 personer
1600 NOK för 1 person

Skanna QR-koden för att boka golfpaketet.



Flyrejsen Billund/Aalborg direkte til Sevilla
Transport af golfbag & kuffert
7 nætter i delt dobbeltværelse
Morgenmad
3 runder golf på Sherry Golf
Fri adgang til spa
Transfer / bustransport mellem
lufthavn og hotel

86 11 49 55
SØREN FRICHS VEJ 42B, AARHUS

SALES@GREEN2GREEN.DK

København

Barcelo Costa Ballena

Nu: Kr. 7.995,-

Én af Atlanterhavets perler venter på Costa
Ballena, hvor det gæstfrie hotel Elba byder dig
velkommen.

El Rompido

Glæd dig til 2 fantastiske baner udenfor døren og
et glimrende 5-stjernet resort, hvor der er
inkluderet semi all inclusive på hotellet.

Valle del Este Golf Resort

Fra Kr. 8.995,-

4. - 11. november 2024

Midt i Spaniens tørreste område venter Valle del
Este Golf Resort, hvor et hyggeligt 4-stjernet hotel
byder dig indenfor til golf, spa og god mad.

Fairplay Golf Resort
24. - 31. oktober 2024
14. - 21. november 2024

Oplev dette 5-stjernede hotel med storslået
udsigt over Provincia de Cadiz, og idylliske
omgivelser på den hyggelige Fairplay bane.

Billund

BillundAalborg

Hotel Jerez & Spa
Rejs d. 5, 7, eller 14. november 2024

Billund/
Aalborg

Rejs til det smukke Sydspanien og nyd en masse god golf
under den lune efterårssol.

Fra Kr. 5.995,-

Før: kr. 9.695,-
Nu: Kr. 7.995,-
Før: kr. 9.795,-

7. - 14. november 2024
14. - 21. november 2024

Nu: Kr. 9.995,-
Før: kr. 11.995,-

29. okt. - 5. november 2024
5. - 12. november 2024
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JØRGEN 
SCHULTZ

Millioner af euro er investeret i La 
Hacienda Links Golf Resort på den 
spanske solkyst gennem de senere 
år.

I sommeren 2022 blev resortets 
fl agskib – Links Course – indviet 
efter en omfattende modernise-
ring. Sideløbende er klubhuset 
også opgraderet, et nyt spændende 
halfway-house er klar, og samtidig 
er der gang i opførelsen af et nyt 
Fairmont-hotel med ikke færre end 
324 værelser, suiter og ferieboliger.

Men det stopper ikke her. An-
læggets anden 18 hullers bane 

– Heathland – har også fået en 
overhaling.

Heathland-banen er designet af 
den tidligere Ryder Cup-spiller og 
anerkendte arkitekt, Dave Thomas. 
Banen, som snor sig gennem et 
varieret og kuperet terræn, hvor 
der fra enkelte huller er udsigt ud 
over Middelhavet, mens de typiske 
andalusiske bakker ellers udgør 
størstedelen af kulisserne.

En sværere test
Det er lykkedes Dave Thomas med 
sit redesign at få Heathland-banen 
til at være en spillemæssig ud-
fordring, og på grund af det mere 
indlandsagtige terræn er banen en 
anderledes oplevelse end links-

banen. Ændringerne har betydet, 
at Heathland er blevet en klart 
sværere test, end det tidligere var 
tilfældet.

Hele formålet med moderni-
seringen har desuden været, at 
kvaliteten af teesteder, fairways og 
greens på Heathland-banen skal nå 
samme højder som på links-banen. 
Også selvom greenfee-prisen for 
Heathland kun er den halve ud-
skrivning. Links Course er oppe i 
knap 200 euro – cirka 1500 kroner.

Samtidig er der foretaget en 
række ændringer på fl ere af huller-
ne. Det begynder allerede på hul 1, 
hvor der er sket udjævning af dele 
af fairway. I det hele taget er der 
foretaget betydeligt landskabsar-
bejde både fra hul to til fem og igen 
på 10. hul og banens to sidste huller, 
hvor der også er plantet fl ere træer.

Endelig er 13. hul ændret fra et 
par 5-hul til et par 4-hul, mens det  
omvendte er sket på banens afslut-
ningshul, hvor teestedet er rykket 
længere bagud. Med sine 437 meter 
fra gul tee er længden egentlig 

ganske beskeden, men da der ofte 
er modvind på hullet, fordi vinden 
typisk kommer ude fra havet, spiller 
hullet reelt længere.

Fokus på bæredygtighed
Der er også tænkt bæredygtighed 
ind i ændringerne. Ved 8. hul – et 
par 3-hul med en stor sø som væ-
sentlig udfordring – er der etableret 
solpaneler til opsamling af energi. 
Søen er samtidig renset op, og broer-
ne er fornyet.

Greenkeeperstaben har des-
uden gensået en række af banens 
fairways, som bedre kan klare det 
varme klima. Samtidig kræves der 
mindre vanding – igen et plus, når 
det gælder bæredygtighed.

Det kan godt være, at Heathland 
reelt altid har stået i skyggen af de 
mere spektakulære links-baner helt 
nede ved Middelhavet, men den 
netop gennemførte renovering og 
redesign har betydet, at tonerne nu 
lyder klart mere skarpe fra resortets 
andenviolin.
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En omfattende modernisering og et redesign 
har løftet kvaliteten ganske betragteligt på 
Heathland-banen, som altid har stået i skyggen 
af resortets mere kendte Links Course på Costa 
del Sol

Skarpere toner fra La 
Haciendas andenviolin

•   Én af banens bedste udfordrin-
ger er 10. hul – et par 5-hul på 521 
meter. Teestedet ligger højt oppe, 
og langt nede doglegger hullet 
skrapt til venstre, hvorefter vejen 
frem til green er godt fyldt med 
fl ere bunker-områder. 
Foto: La Hacienda Links Golf 
Resort

FAKTA
LA HACIENDA – 
HEATHLAND COURSE

18 huller, par 72
Hvid tee: 6415 meter
Gul tee: 6090 meter
Blå tee: 5703 meter
Rød tee: 5302 meter

Greenfee: 100 euro (750 kroner) 
i højsæson



Se øvrige golftilbud på www.sport2event.dk      info@sport2event.dk        Tlf: 22 32 42 00

Sport2Event cvr.nr.:  36075449 Medlem af Rejsegarantifonden nr: 3288

Manilva Sun / Duquesa golf
7 dage  Pris pers. fra kr.  6.795,

28 dage  fra kr. 11.295, p.p
•Fly T/R,incl. Golfbag og kuffert
• Lejebil—økonomi v/ 2pers.
• 7 /28 dages lejlighed /1soveværelse
• Ubegrænset golf på Duquesa golf
• Teetider efter 11.00 
Tillæg for golf på Dona Julia golf

Tyrkiet Sueno golf All inclusive
7 nætter 4 xgolf fra kr. 8.995, p.p

• Fly T/R, m. Golfbag og kuffert
• 7 nætter delt db.vær. All-incl.
• Transfer Lufthavn / hotel og retur
• 4 x golf på Suenos 2 baner

Lauro Golf Resort 
28 nætter fra kr. 15.895,.  p.p

• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers.
• 28 dages lejlighed /1soveværelse
• Ubegrænset golf Lauro m/trolley

Valle del Este Golf/ Halvpension
7 nt. 6 x golf fra kr.  7.995, p.p
•Fly T/R, med Golfbag / kuffert
•Lejebil—økonomkl..v/ 2 pers.
• 7 nætter delt dobbeltvær.else med 
halvpension
• 6 x golf på Valle Del Este golf

  Terrazas / Duquesa Golf
14 dage pris pers. fra kr. 8.395

28 dage –fra kr. 10.295 p.p
• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers.
• 14 / 28 dages lejlighed /1sovevær.
• Ubegrænset golf på Duquesa golf
• Teetider efter 11.00 
Tillæg for golf på Dona Julia golf

All Inclusive 
+ 800

Crown Resort –Cabopino golf 
29 dage  fra kr. 15.195,.  p.p

• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert
• 28 dages lejlighed /2soveværelser
•  Billeje økonomiklasse v/ 2 pers
•16 x golf på Cabopino /delt buggy
• Teetid inden 09.00  

All Inclusive FODBOLD Tur
Hvad med en fodboldtur til 
f.eks. Spanien, England Tysk-
land eller ?

Andre super tilbud Spanien Tyrkiet Ring også for Portugal og øvrige steder

Playa Granada Spanien 
Halvpension fra kr. 8.795,  p.p

•Fly  T/R, incl. Golfbag og kuffert
• Lejebil—økonomkl..v/ 2 pers.
• 7 nætter delt dobbeltvær.
Halvpens.inkl. vin/øl til mad
• 5 x golf  på Moriscos golf 

Har du bestilt din longstay ferie efteråret vinter forår. 
Se alle vores gode rejser til vores sædvanlige attraktive priser. 

Også vores nye lejlighedsresort  Crown Resort ved Calahonda 

Playa Granada Apartments 
/ Los Moriscos golf
28 dage   fra kr. 12.950 p.p

• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers.
• 28 dages lejlighed /1soveværelse
• Daglig golf på Moriscos golf
- tillæg for teetider i primetime

Rompido Apar. /Bellavista golf
28 dage fra kr. 13.495, p.p

• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers.
• 28 dages lejlighed /2 soveværelse
• Ubegrænset golf Bellavista golf 

Lykia Belek Golf –All Inclusive
  7 nt. 5 x golf fra 8.195 p.p

• Fly T/R, m. Golfbag og kuffert
• 7 nætter delt db.vær. All-incl.
• Transfer Lufthavn / hotel og retur
• 5 x golf på Lykia golf

Sol Torremolinos –Halvpension
  7 nt. 5 x golf fra 8.995 p.p

• Fly T/R, m. Golfbag og kuffert
• Lejebil—økonomkl..v/ 2 pers.
• 7 nætter delt dobbeltvær. Med 
morgenmad
• 5 x golf på udvalgte baner 

All Inclusive 

Nyhed



Forlæng golfsæsonen i
Cádiz eller Costa de la Luz

  Bethaniagade 40, Herning   golf@bravotours.dk   bravogolf.dk   Tlf. 96 27 38 80

Rejs 
20/10 fra kr.

4.999

Vi tager forbehold for trykfejl og udsolgt på enkelte datoer og værelsestyper.
Priserne er per person ved to fuldt betalende personer i delt dobbeltværelse.

   Golfrejser til Costa de la Luz

DoubleTree by Hilton Islantilla
Inkluderer: 5 x golf
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

1 uge kr.

10.999

Nuevo Portil Golf
Inkluderer: Fri golf med trolley
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 27/10 og 3/11 2024

1 uge kr.

8.699

Isla Canela Boutique Hotel
Inkluderer: 5 x golf
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

1 uge kr.

9.499

   Golfrejser til Cádiz

Duque de Najera
Inkluderer: 3 x golf
Pension: Morgenmad
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

4 nætter kr.

4.999

Hotel Elba Costa Ballena
Beach & Thalasso Resort
Inkluderer: 5 x golf
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 2024

1 uge kr.

8.999

Fairplay Golf & Spa Resort
Inkluderer: 5 x golf med trolley
Pension: Halvpension
Lufthavn: Billund
Afrejsedato: 20/10 og 3/11 2024

1 uge kr.

9.499

De annoncerece priser er inkluderet indchecket bagage, golfbag og transfer
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JØRGEN  
SCHULTZ 

Det er et opsigtsvækkende projekt, 
som har været en del år undervejs på 
den spanske solkyst. Og med en sand 
rygtestrøm i kølvandet.

Men nu skulle det være ganske vist. 
Valderrama II-projektet sættes i 
gang. De sidste formaliteter skulle 
være ganske tæt på, og gravemaski-
ner og andet entreprenør-materiel 

kan meget vel påbegynde at omfat-
tende arbejde i løbet af 2025.

Det er Valderrama 07, et dattersel-
skab i La Zagaleta-koncernen, som er 
projektudvikler på de prestigefyldte 
planer.

La Zagaleta driver i dag det 900 
hektar store område i Benahavis-om-
rådet tæt ved Marbella med blandt 
andet to golfbaner. La Zagaleta er 
samtidig et eksklusivt område med 
250 luksusvillaer med stenrige ejere 
rundt fra store dele af verden. 300 

medlemmer er der i golfklubben, og 
de betaler omtrent 800.000 kroner 
for at komme med i det fornemme 
selskab. Danske medlemmer er også 
iblandt.

Høje ambitioner
La Zagaleta-selskabet ejede fra 2016 
og frem til 2017 Valderrama-banen 
i Sotogrande, inden der blev solgt 
videre til medlemmerne

Selv om Real Club Valderrama har 
en glorværdig historie med Ryder 
Cup i 1997 og talrige Europa Tour-tur-
neringer, så er ambitionerne hos 
La Zagaleta ekstremt høje, når det 
gælder Valderrama II.

- Planerne er at skabe en sand 
mesterskabsbane på højde med Val-
derrama, lyder det fra Sergio Azcona, 
kommunikationsdirektør, som Gol-
favisen har mødt på La Zagaleta-an-
lægget ved Marbella.

La Zagaleta har også noget at 
have forventningerne i. De to baner 
ved anlægget længere øst på ved 
Marbella er golfmæssige udfor-
dringer fra øverste hylde. Både Old 
Course og New Course er spektaku-
lært mejslet ind på bjergsiderne, og 
kvaliteten er tårnhøj.

Valderrama II kommer til at ligge 
i et kuperet område tæt ved byen 
Castellar de La Frontera umiddelbart 
vest for Sotogrande, som ud over 
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TEMA: REJSER

Valderrama II bliver for   en eksklusiv skare
Amerikanske Tom Doak skal sætte stregerne 
til ny mesterskabsbane på Costa del Sol få 
kilometer fra Real Club Valderrama. Hele 
projektet skal også omfatte hotel samt 
luksusvillaer

’’ 
Planerne er at 
skabe en sand 
mesterskabs- 

bane på højde med 
Valderrama
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Valderrama II bliver for   en eksklusiv skare
Real Club Valderrama også huser 
andre klassebaner som San Roque, 
La Reserva og Real Club Sotogrande

Doak skal designe
Tom Doak er én af de førende arki-
tekter i verden, og han var elev af en 
anden af stjernerne ud i banedesign, 
landsmanden Pete Dye. 

Doak har flere af sine baner 
rangeret i top 100 rundt omkring i 
verden. Det gælder baner som Pacific 
Dunes på Bandon Dunes-anlægget i 
Oregon ud til Stillehavet, spektaku-
lære Cape Kidnappers i New Zealand 
samt Barnbougle Dunes Golf Links 
i Tasmanien. Det er blot nogle få af 
hans opgaver.

Omkring 200 millioner euro – 
svarende til halvanden milliard kro-
ner – forventes investeringen at løbe 
op i, inden projektet i det sydspanske 
står klar. Udover en ny mesterskabs-

bane kommer Valderrama II også 
til at omfatte et luksushotel samt 
eksklusive ferieboliger og villaer.

Omkring 300 medlemmer vil få 
adgang til herlighederne, og dermed 
ligner hele projektet som koncept 
det, som allerede kendes fra bjergene 
ved Marbella. Altså noget eksklusivt 
– og forbeholdt de få.

Om der vil blive åbnet op for 
andre end medlemmer og gæster på 
hotellet, er der endnu ingen præcise 
oplysninger om. 

Men ét er sikkert. La Zagale-
ta-koncernen er endnu engang på vej 
med noget stort, dyrt og luksuriøst.

FAKTA
LA ZAGALETA 

• La Zagaleta-koncernen står bag Europas vel nok mest eksklusive boli-
genklave med 250 villaer, blev grundlagt i 1990 af Enrique Pérez Flores. 
Hans idé var sammen med investorer at skabe et sted ved foden af Ron-
da-bjergene i perfekt harmoni med naturen.

• Navnet La Zagaleta kommer fra det castilianske ord ”zagala”, som bety-
der ”ung hyrdinde”. Det går tilbage til den tid, hvor de boede i området og 
blev anvendt til at guide rejsende mellem Marbella og Ronda.

• Det 900 hektar store område ligger med bjergskråninger, kløfter, raviner 
og med århundredgamle træer, unik fauna og med et rigt dyreliv.

• La Zagaleta rummer to golfbaner, Old Course og New Course, en ride-
klub, tennis og padel, heliport, muligheder for vandreture, en social klub 
og alle former for personlig service.

• 300 medlemmer har de to golfbaner. Old Course er udelukkende forbe-
holdt medlemmerne, mens greenfee-gæster har adgang til New Course i 
begrænset omfang.

•  Den anerkendte arkitekt Tom Doak skal sætte stregerne til Valder-
rama II-banen i et område, som indtil nu har været beskyttet område 
tæt ved byen Castellar de La Frontera. Her ses arkitekten sammen 
med Jacobo Cestino, CEO i La Zagaleta-koncernen. Foto: La Zagaleta

•  Valderrama II-projektet vil få samme eksklusivitet som det impone-
rende anlæg ved Marbella, som La Zagaleta har drevet i mere end tre 
årtier. Foto: La Zagaleta



JØRGEN  
SCHULTZ 

Gut Apeldör har i en årrække været 
en særdeles populær destination, 
når danske golfspillere har sat kur-
sen mod Nordtyskland.

Her kan man fornøje sig med en 
udfordrende klassebane og ellers 

lade sig forkæle med overnatning i 
store, komfortable værelser samt de 
kulinariske oplevelser og en udpræ-
get service i Restaurant Gutshof.

”Danskerbanen”. Sådan er Gut 
Apeldör ofte benævnt. Hidtil har 
27 hullers-anlægget, som ligger 
omkring 80 kilometer fra Flens-
borg ude i den vestlige del af Sles-
vig-Holsten, været delt i to. Dels Big 

Apple – en 18-hullers mesterskabs-
bane – og dels Big 9, som har været 
anlæggets ni-hullers alternativ.

Grundige overvejelser
Men nu blæser der nye vinde hen 
over anlægget. De tre nihullers-sløj-
fer blandes nu, så gæster, som er på 
besøg nogle dage, kommer rundt 
på alle 27 huller. Gul, rød og grøn 
er blevet navnene på de tre sløj-
fer, som i fællesskab nu udgør Big 
Apple. Gut Apeldörs grand-old-man 
og grundlægger, 78-årige Dieter 
Worms, har sammen med sin stab 
grundigt overvejet ændringerne. De 
18 huller, som hidtil har udgjort Big 
Apple, har flere gange været med 
helt fremme, når det gælder de mest 
roste golfbaner i Tyskland.

- Vi har tre sløjfer, som hver 
for sig har nogle udfordringer og 

forskelligheder, som gør, at gol-
foplevelsen bliver komplet, uanset 
hvordan runden bliver sat sammen. 
Ændringerne med at mikse de tre 
sløjfer er ikke blot sat i verden for 
at skabe afveksling for resortets 
gæster. Der ligger også nogle dybe-
re tanker bag, lyder det fra Dieter 
Worms.

Fornemmer nye vaner
Den tidligere erhvervsmand, der 
arbejdede som børshandler ud i 
råstoffer, fik ideen til Gut Apeldör 
tilbage i 1989. Der var ikke mange, 
som rigtig troede på et projekt med 
et golfanlæg i det tyndtbefolkede 
område ved landsbyen Hennstedt. 
Men kombinationen af golf, ophold 
samt mad og drikke har i den grad 
vist sig at være holdbar.

Dieter Worms fornemmer, at der 
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Nordtysk danskerbane 
byder på nye tider
Med golfudfordringer, gæstfrihed og service 
har Gut Apeldör i årevis tiltrukket tusindvis af 
danskere. Her fra 2024 kommer gæsterne til 
at møde alle resortets tre sløjfer. Ikke kun for 
afvekslingens skyld, men også fordi anlæggets 
grundlægger fornemmer, at nogle golfspillere 
er begyndt at tænke i ni huller

TEMA: REJSER

•  Hovedbygningen er omdrejningspunktet på Gut Apeldör. Det er her, at restaurant, bar, reception og proshop ligger.  
Fra terrassen foran er der en perfekt udsigt ud til 9. hul på gul sløjfe. Foto: Jørgen Schultz
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FAKTA
GUT APELDÖR 
Apeldör 2, 25779 Hennstedt 
Tyskland

Rød sløjfe, par 36 
Hvid tee: 3029 meter 
Gul tee: 2919 meter 
Blå tee: 2711 meter 
Rød tee: 2548 meter

Gul sløjfe, par 36 
Hvid tee: 2973 meter 
Gul tee: 2853 meter 
Blå tee: 2654 meter 
Rød tee: 2566 meter

Grøn sløjfe, par 36 
Hvid tee: 3027 meter 
Gul tee: 2705 meter 
Blå tee: 2565 meter 
Rød tee: 2300 meter

er ved at ske nogle ændringer, når 
det gælder golfspillernes vaner.

- Det er ikke alle golfspillere, som 
vil bruge omkring fire timer på 18 
huller. En golfrunde er tidskræven-
de, og særligt de unge har svært ved 
at være løsrevet hjemmefra i så lang 
tid. Vi vil godt give de golfere, som 
kun vil spille ni huller, noget mere 
afveksling på vores bane. Samtidig 
er der også de spillere, som gerne 
vil holde en pause efter de første 
ni huller og eventuelt snuppe sig 
en frokost eller en forfriskning og 
så fortsætte runden. Vi skal som 
resort være i stand til at håndtere 
de forskellige individuelle ønsker, 
så spillet fortsat kan flyde ude på 
banen, mener Worms.

Han lægger i øvrigt ikke skjul 
på, at hvis ikke det var for de man-
ge danske gæster, som år efter år 

checker ind på Gut Apeldör, ville 
forretningsgrundlaget være et 
andet.

- Vi er glade for alle vores danske 
gæster, som er hyggelige og posi-
tive. Danskerne har virkelig været 
med til, at vi har kunnet udvikle Gut 
Apeldör til det resort, som tilfældet 
er i dag, konstaterer Dieter Worms.

•  7. hul på grøn sløjfe – et par 
5-hul på 460 meter fra gul tee – 
er højdepunktet på den tidligere 
Big 9-bane. Den korteste vej til 
green går hen over en større sø. 
De forsigtige har også mulighed 
for at spille rundt om søen. Foto: 
Jørgen Schultz

•  Aftenstemning fra terrassen på Gut Apeldör. Der er mulighed for 
at spille aftengolf under projektørlys. Det er 1. hul samt 9. hul på gul 
sløjfe. Foto: Jørgen Schultz



Oplev 5-stjernede Pirin Golf & 
Country Club i Bulgarien

Oplev 5-stjernede Pirin Golf & 
Country Club i Bulgarien

Besøg Pirin Golf & Country Club i Bulgarien og 
oplev en European Tour destination, hvor du får 
fremragende værdi for pengene. Resortet ligger 
i Pirin-bjergområde og byder på en kombination 
af luksus og naturskønhed med suveræne 
faciliteter. 

Spil den18-hullers mesterskabsbane designet 
af Ian Woosnam. Banen snor sig gennem et 
bjergrigt landskab og udnytter det naturlige 
terræn på fremragende vis med bølgende bakker, 
vandhazarder og strategisk placerede bunkere, 
der øger udfordringen.

Hvorfor vælge Pirin Golf & 
Country Club?

● Prisbelønnet golfbane designet af 
verdensberømte Ian Woosnam

● Luksuriøse faciliteter og fremragende service
● Smuk beliggenhed i nærheden af UNESCO-

fredede områder
● Fremragende værdi for pengene med alt 

inkluderet i én samlet pakke

®

Se mere på:  www.caddiegolfrejser.dk - Kontakt os på tlf.: 7015 4848 eller mail: kundesupport@caddiegolf.dk

Pirin Golf & Country Club
Pakken inkluderer:
+ Ophold i dobbeltværelse 
+ Ubegrænset golf på Pirins golfbaner 

(18 + 5 huller)
+ All Inclusive
+ Lufthavnstransfer 
+ Spa-adgang under hele opholdet

3 nætter fra 3.450 kr. ®

5 nætter fra 5.040 kr. 7 nætter fra 6.690 kr.

Scan mig- brug 
kamera på din mobil



COMEBACK
Grayson Murray satte

sin drink fra sig
RUGEKASSE

Danske talenter sigter
efter PGA Tour

   IKONET
BAG IKONET

FEBRUAR 2024  |  kr. 79,95

TIGER GÅR SIN
EGEN VEJ

Bestil Danmarks mest læste golfmagasin –

www.golfmagasinet.dk

6 UDGAVER 12 UDGAVER 3 UDGAVER

BAG IKONET

Bestil 
12 numre for kun 
799 kroner og få 
en valgfri gave 

med

449 kr. 799 kr. 229 kr.
Inkl. et gavekort på

300 kr. til Golfexperten
(samlet værdi 1099 kr.)
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BANEBESØG

Herning sprudler i   naturens kamp
I 60 år har Herning Golf Klubs smukke 
parkbane levet med udfordringerne fra 
Herningsholm Å, der slynger sig gennem 
banen, men bliver tæmmet med kanaler og 
kunstige søer

FRITS  
CHRISTENSEN

- Vi har valgt den tilgang til proble-
met, at vi arbejder med og ikke imod 
vandet.

Med det udsagn får golfmanager, Bo 
West Møller, på en positiv måde for-

klaret, hvordan det er for 60 års-ju-
bilaren, Herning Golf Klub, at leve et 
langt liv med til tider høj vandstand 
i Herningsholm Å, der snor sig igen-
nem den smukke og meget bynære 
golfbane med vand i spil hele vejen 
rundt.

Med nutidens klimaforandrin-
ger med masser af nedbør undgår 

Herning-klubben naturligvis ikke 
oversvømmelser på de kritiske tider 
af året – præcis som størstedelen af 
de danske golfbaner.

Men mange problemer kan løses, 
hvis man som Herning vælger den 
positive tilgang ved at grave kanaler 
og kunstige søer, der kan aflaste åen 
med den høje vandstand.

- I vores seneste ”vandplan 2025” 
graver vi tre nye søer med et pum-
pesystem, så vi kan tømme, når 
det er nødvendigt, siger Bo West 
Møller, der kan glæde sig over, at 
Herning-banen i jubilæumsårets 
højsæson aldrig har stået bedre.

- Selv om det var en våd og regn-
fuld vinter, var vores 18-hullersbane 

spilleklar omkring 1. april, så det er 
vi ganske godt tilfredse med, siger 
Bo West Møller.

Når Herning-banen hører til de 
mest bynære i hele landet meget 
tæt på byens centrum, skyldes det 
Herning Kommune, der er skyld i 
placeringen tæt på Herningsholm 
Museum. Det er en gammel herre-
gård med det tidligere Blicher-mu-
seum, der har landets største 
samling af originalmanuskripter og 
førsteudgaver af forfatteren Steen 
Steensen Blichers (1782-1848) man-
ge værker.

Herningsholm Å har i øvrigt sit 
udspring i Knudmosen (højmose) 
sydøst for Herning og løber gennem 

GOLFAVISEN VURDERER HERNING GOLF KLUB

Set ude fra er Herning-klub-
ben stærkt ledet med den 
kompetente og altid imøde-

kommende golfmanager, Bo West 
Møller, som omdrejningspunktet 
og med mange frivillige, der blandt andet gør 
det muligt hvert år at producere et mere end 70 
siders årsskrift i print, der uddeles til alle klub-
bens 1500 medlemmer.

Banens styrke er layoutet med den store 
variation, hvor der ikke findes to ens 
huller hele vejen rundt. Der er altid et nyt, 

spændende hul ved næste teested. 

Trods vanskelige forhold formår chef-
greenkeeper, Jesper Kristiansen, at 
holde banen i rigtig god teknisk stand 

med bløde fairways og perfekte greens.

•  Herning-banen med en af flere kunstige søer og klubhuset med den specielle Kuplen inspireret af en golfbold i baggrunden. 
Foto: Herning Golf Klub
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Herning sprudler i   naturens kamp

FAKTA
HERNING GOLF KLUB 
Golfvej 24, 7400 Herning

18 huller, par 72 
58: 5893 meter 
54: 5269 meter 
50: 4894 meter 
45: 4418 meter

Banearkitekter: Frederik 
Dreyer og Leif Bækgaard

 Greenfee: 350 kroner  
(hverdage) og 400 kroner 
(weekend)

Flere steder er der langt at gå fra gre-
ens til næste teested – eksempelvis 
til hullerne 2, 5 og 13 – hvilket dog 

forekommer ret naturligt på grund af de 
mange kanaler og kunstige søer.

Skiltningen med vejvisere 
til næste hul kunne flere 
steder være bedre og tydeli-

gere, end det er tilfældet. Det er en 
ofte set svaghed, som kun green-
feegæster bemærker.

Trods den ihærdige indsats mod den høje 
vandstand, er der næsten uundgåeligt bare 
pletter på enkelte fairways – lidt afhængig af 

årstiden.

Hammerum Å, indtil den bliver til 
Herningsholm Å og fortsætter 25-30 
km uden om Gødstrup Sø, før den 
ved landsbyen Ørre bliver til en del 
af Storå-systemet, der sætter sit ty-
delige præg på Holstebro og omegn.

Fra Fanø til Herning
Initiativet til en golfklub i Herning 
blev taget i 1963 af Franz Rozen, der 
var det eneste golfspillende med-
lem af Junior Chamber i Herning. 
Han var født på Fanø og tjente som 
dreng sine første lommepenge på 
den lokale linksbane som caddie for 
de mange fornemme sommergæster, 
der kunne svinge sig op til at betale 
ham 60 øre for en nihullers-runde 
og det dobbelte for 18 huller.

Efter den stiftende general-
forsamling i 1964 blev klubben af 
Herning Kommune i første omgang 
henvist til datidens ungskueplads 
ved messehallerne – i dag MCH – 
med anlæg af en 5-hulsbane, der 
senere blev udvidet til ni huller.

Allerede året efter tog Herning 
Kommune initiativ til at etablere 
den nihullersbane ved Hernings-
holm Å i det område, der dengang 
gik under navnet Herning Enge, 
for en samlet pris på 160.000 kro-
ner. Kommunen påtog sig samtlige 
udgifter i forbindelse med anlæg og 
driften mod, at klubben betalte 25 
procent af kontingenterne som til-
skud til driften. Efter gradvis udvi-
delse stod hele 18-hullersbanen klar 

til indvielse i 1976, da borgmester N. 
O. Hansen slog det første slag. 

”Luffe” som træner
I Herning Golfklubs første leveår på 
ungskuepladsen blev den legenda-
riske fynbo, Herluf ”Luffe” Hansen, 
engageret som træner for 18 kroner 
i timen. Men allerede året efter i 
1965 skrev han trænerkontrakt med 
klubberne i Nyborg, Odense og Kol-
ding, mens han i Herning blev afløst 
af sin storebror, Svend Erik Hansen 
(kaldet Svennerik).

Det er nærmest at betragte som 
et mindre mirakel, at Herning Golf-
klub gennem alle 60 år har formået 
at holde fast i den attraktive belig-
genhed ved Herningsholm Å klos op 

ad de høje boligblokke tæt på byens 
centrum.

Allerede før årtusindeskiftet 
lagde den daværende borgmester, 
Helge Sander, an til, at golfklubben 
skulle holde flyttedag. En ny bane 
uden for byen skulle finansieres af 
boligbyggeri på den eksisterende 
bane. Planen gik dog i vasken. 

Seks-syv år efter de kuldsejlede 
planer om en udflytning blev en 
eventuel flytning taget op igen. Hele 
tre forskellige forslag udarbejdet af 
Robert Trent Jones II med placerin-
ger i Jyndevad, Rind og Holing blev 
præsenteret for Herning Kommune, 

•  Herning-banen i morgensol set fra klubhuset med første hul i baggrunden. 
Foto: Herning Golf Klub

LÆS MERE PÅ NÆSTE SIDE
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•  Karakteristisk motiv fra parkbanen i Herning med en af mange kunstige søer tæt på green.  
Foto: Herning Golf Klub

der dog med borgmester Lars Kra-
rup i spidsen kom med den klare 
udmelding, at kommunen ikke i 
overskuelig fremtid var interesseret 
i at disponere over den eksisterende 
golfbane.

Udvidelse af klubhuset
Det oprindelige klubhus fra 1971 
med den karakteristiske Kuplen 
udformet som en golfbold af ar-
kitekt Anton Christensen måtte 
udvides første gang i 1991 - og igen 
i 2010 med en tilbygning på 400 
kvadratmeter med god plads til 
både sekretariat, pro-shop, bagrum 
og restaurationslokaler på første sal 
med terrasseudsigt over banen.

Golfmanager Bo West Møller 
har i mange år været en nøglefigur 
i driften af Herning Golfklub, hvor 
chefgreenkeeper Jesper Kristian-
sen har ansvaret for banen, mens 
træningen styres af Nicolas Bay 
Thomsen, der også fungerer som 
klubbens sportschef. I træningen 
assisteres han af Meik Aagaard. 
Han bestyrer også pro-shoppen, der 
er forpagtet af Golfstore.

I forbindelse med jubilæums-

festlighederne tidligere på året blev 
Carsten Jensen udnævnt til klub-
bens femte æresmedlem. Han var 
klubbens formand fra 2011 til 2022, 
da han blev afløst af den nuværen-
de formand, Carsten Bach. Carsten 
Jensen har siddet i stort set alle 
udvalg i klubben og har været en af 
hovedarkitekterne bag vandplanen 
med filosofien om at arbejde med 
vandet og ikke imod.

Når vi er ved persongalleriet, 
skal det også nævnes, at det var 
på Herning-banen, at den nuvæ-
rende direktør i Dansk Golf Union, 
Morten Backhausen, lærte spillet 
så godt, at han i 1993 som 21-årig 
blev Danmarks første europamester 
individuelt ved at slå Lee Westwood 
i finalen. Han fik siden en karriere 
som professionel, inden han fik 
ledergerningen i dansk golf.

Kort og svær bane
Med fire teesteder og længder fra 
4418 meter til 5893 meter hører 
Herning-banen ikke til de længste 
i Danmark. Men dog lang nok til, at 
Dansk Golf Union netop har afviklet 
DM i hulspil for amatører.

Efter en blød start på et forholds-
vis kort par 4-hul kastes spilleren 
allerede på andet hul ud i en hård 
test på et af banens absolut svære-
ste huller. Par 5-hullet på 497 meter 
kræver et præcist udslag for at 
komme videre over en tværgående 
kanal i et skarpt dogleg venstre. 
Index 1 er på sin plads her, selv om 
par 5-hullet 5 er en håndfuld meter 
længere – som banens længste i 
øvrigt.

På rigtig mange af hullerne er de 
kunstige søer placeret, så de ofte er 
i spil ved approach-slaget til green 
– enten på siden af greens eller som 
ved par 3-hullet 12 og par 4-hullet 
18 lige foran greens, så der ikke kan 
fedtes med et lavt indspil. Også par 
5-hullet 16 på 486 meter hører til 
banens sværeste med en smal ind-
gang fra fairway og en sø til venstre 
for indspillet.

Alt i alt er Herning-banen en 
spændende udfordring, der minder 
ikke så lidt om Frederikshavn, hvor 
der også er vand på alle 18 huller. 
Dog er de våde strafområder i Her-
ning kun i spil på de 15.

’’ 
Det var i Her-
ning, at DGU-di-
rektøren Morten 

Backhausen lærte spil-
let så godt, at han blev 
Danmarks første euro-
pamester i 1993



SUPER ATTRAKTIVE 
GOLFOPHOLD

GOLFPAKKER PÅ LOLLAND-FALSTER

GOLFPAKKE
2 greenfee, overnatning, 
middag og morgenmad

FRA KUN 

1.240 KR.
pr. person

ved min. 2 pers.

På Lolland-Falster venter fem spændende golfbaner med afvekslende 
udfordringer i skønne naturomgivelser - og vi har et godt tilbud til dig.

Golf & Go’Nat-pakken inkluderer to runder golf på bane(r) efter 
eget valg samt overnatning, inkl. morgenmad og lækker middag på 
nedenstående hoteller.

GOLFBANER: Falster Golfklub, Golfklubben Storstrømmen, Halsted Kloster 
Golfklub, Maribo Sø Golfklub og Marielyst Golf Klub.

HOTELLER: Hages Badehotel, Hotel Saxkjøbing, Fuglsang Herregaard, 
Hotel Nørrevang, The Cottage, Bandholm Badehotel, Milling Hotel Søpark, 
Skovridergaarden, Hotel Harmonien, Hotel Liselund og Hotel Falster.

Foto: Falster G
olfklub ©
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BLIV MEDEJER AF EN GOLFBOLIG I SYDSPANIEN - TIL EN BRØKDEL AF PRISEN

EN INVESTERING I FREMTIDEN

UDPLUK AF TILGÆNGELIG LUKSUSBOLIGER

5 FAMILIER DELER EJERSKAB

GOLF OG LUKSUS I PERFEKT HARMONI 

Mange danskere elsker Sydspanien, og især klimaet samt de mere end 70 golfbaner i verdensklasse, som hvert år tiltrækker 
tusindvis af danske golfspillere til Costa del Sol.

Flere vender hjem fra ferien med drømmen om at købe en feriebolig på Costa del Sol, og kunne anvende den til golfturene 
og som familiens sommerhus i udlandet.  Det kan nu blive muligt uden at det vælter økonomien og uden at bekymre sig 
om besværet ved at eje en bolig i udlandet. 

En investering i en Five2one bolig er mere end bare en feriebolig – det er en investering i en livsstil. Boligerne er nøje udvalgt 
for deres fremragende beliggenhed og potentielle værditilvækst, og med den fleksible ejerskabsmodel er det nemt at sælge 
sin andel igen, når tiden er inde. Det er en sikker og tryg måde at realisere drømmen om en luksusbolig i udlandet, samtidig 
med at du foretager en bæredygtig investering.

Besøg Five2one’s hjemmeside for at se andre luksusboliger.

Mijas Seaviews - Nyt luksusprojekt 
mellem Mijas Pueblo og Fuengirola.

Luksusbolig med 3 soveværelser, 2 
badeværelser, stor rummelig stue med 
åbent køkken samt udsigtsterrasse 
med panoramaudsigt.

Pris: 1.100.000 kr. for en 1/5 andel

Las Lomas - Yderst eftertragtet 
boligkompleks i hjertet af Higuerón.

Garden villa med 3 soveværelser, 
2 badeværelser, stor stue med et 
moderne åbent køkken samt egen 
privat have.

Pris: 1.100.000 kr. for en 1/5 andel

Higueron West - Prestigefyldt og 
eftertragtet boligkompleks.

Unik High-End Penthouse med 3 
store soveværelser, 2 badeværelser, 
samt stor terasse med imponerende 
panoramaudsigt over Middelhavet

Pris: 2.995.000 kr. for en 1/5 andel

Konceptet, som Five2one har udviklet, har fået stor succes. Det går helt enkelt ud på, at 5 familier deler ejerskabet af en 
luksusbolig og dermed også købspris, udgifter og ferieuger imellem sig. Jakob Skram-Jensen, som startede Five2one på 
baggrund af sine egne erfaringer med deleboliger, ejendomsinvesteringer og 20 år i advokatbranchen uddyber:  

“Mange danskere ønsker sig en feriebolig i udlandet, men langt de fleste har kun brug for ferieboligen i nogle uger om året.  
Måske rækker budgettet ikke til at eje drømmeboligen, der kun bruges få uger om året. Det passer perfekt med Five2one, 
fordi hver familie kun betaler 20 procent af boligens pris og kan bruge boligen i 10 uger fordelt over hele året, samtidig med 
at Five2one står for alt det praktiske. Forestil dig at kunne købe 5 gange mere luksusbolig for pengene. Det er bæredygtigt 
og sund fornuft at have 4 medejere til at passe på sin bolig, når man ikke bruger den, og samtidig lade dem betale 80% af 
omkostningerne i stedet for at have boligen stående tom med høj kapitalbinding.” 

“Flere og flere golfspillere er blandt vores Five2one-familier”, siger Jakob og tilføjer: “Måske netop fordi vi har et helt særligt 
system, hvor vi opmagasinerer alle personlige ting i et separat opbevaringsrum og sætter dem frem i boligen, hver gang 
familien ankommer. Man slipper ganske enkelt for at tage golfsættet frem og tilbage, og man lægger slet ikke mærke til, at 
andre familier har passet på ens bolig, mens man ikke har brugt den.”

Five2one tilbyder luksusboliger midt i det sydspanske 
golfmekka. Boligerne er strategisk placeret blandt de mere 
end 70 golfbaner på Costa del Sol. Man får det bedste af 
begge verdener.

“Vi køber selv boligen, inden vi finder de fem familier, 
og vi bruger vores 20-årige erfaring som advokater og 
ejendomsinvestorer til at undersøge alt omkring boligen. 
Det er ikke ligetil at købe en bolig i Spanien, og mange 
danskere oplever et marked, der er meget forskelligt fra 
Danmark. Alt dette tager vi os af, og vi har allerede taget 
risikoen ved at købe boligen først. På den måde ved man 
altid, hvad man køber sig ind i.” siger Jakob Skram-Jensen, 
der tilføjer, at der desuden er dansk forsikring mv.   

Five2one Danmark: Bredgade 41, 1260 København K | Telefon +45 521 79 521 | Mail: info@five2oneestate.com
Læs mere på www.five2oneestate.com
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Five2one Danmark: Bredgade 41, 1260 København K | Telefon +45 521 79 521 | Mail: info@five2oneestate.com
Læs mere på www.five2oneestate.com



JENS  
CHRISTENSEN 

Der findes mange PGA-trænere, som 
kan fejre 50-års jubilæum, men kun 
nogle få, der kan fejre 60-års jubilæ-
um. 

Til sidstnævnte lille, eksklusi-
ve skare hører en englænder, der 
virkede i Danmark i 27 år - fra 1971 
til 1998. Graham Townhill hedder 
han, og da han har været medlem af 
PGA of Great Britain & Ireland i alle 
60 år, er han i år blevet udnævnt til 
æresmedlem af den britiske organi-
sation. 

Graham Townhill blev for alvor 
kendt i Danmark, da han i 1974 blev 
ansat som cheftræner i Silkeborg 
Golf Club. Det skete på opfordring 
fra en dansk træner, Jørgen Korfit-
sen, som Graham Townhill tidligere 

havde arbejdet for assistent i den 
eksklusive Oslo Golfklub. 

I nogle af sine ti år i Silkeborg 
Golf Club fungerede Graham Town-
hill også som træner for det danske 
damelandshold, der blandt andre 
talte Silkeborg-spilleren Merete 
Meiland, som i 1970’erne og 1980’erne 
vandt otte danske mesterskaber og 
et skandinavisk mesterskab. Sidst-
nævnte førte til, at hun blev tildelt 
Den Gyldne Golfbold for årets danske 
golfpræstation. Samme år vandt hun 
sin tredje DM-titel på stribe. 

På vej mod én af de otte DM-tit-
ler skrev Merete Meiland dansk 
golfhistorie, da hun som den første 
nogensinde i samme runde på Sct. 
Knuds-banen i Nyborg spillede de fire 
par 3-huller i sammenlagt syv slag 
efter en hole-in-one og tre birdier. 
Graham Townhill var også klubtræ-

ner for en meget ung og talentfuld 
juniorspiller ved navn Thomas Bjørn.

Headhuntet til Silkeborg
Vejen til Silkeborg Golf Club var tem-
melig snørklet for Graham Townhill, 
der i en alder af seks år slog sine før-
ste golfslag i Bedfordshire Golf Club, 
hvor både hans mor og far arbejdede 
i klubhuset. Han blev en god junior-
spiller, fordi han trænede og spillede 
meget. 

Han blev så god, at han allerede 
som 16-årig kunne opfylde de spille-
mæssige egenskaber til at ansøge om 
og blive PGA-lærling i klubben. Læ-
retiden varede dengang fem år. Som 
udlært PGA-træner arbejdede han 
fem år som førsteassistent i Ganton 
Golf Club, inden han i 1969 ansøgte 
om at blive assistenttræner hos Jør-
gen Korfitsen i Oslo Golfklub. 

- Det gjorde jeg simpelthen, fordi 
én af mine gode engelske PGA-kol-
legaer havde arbejdet i Oslo Golfklub 
og fortalt mig, at man i Norge tjente 
langt flere penge som PGA-assistent, 
end man gjorde i England, fortæller 
Graham Townhill. 

Korfitsen kendte en engelsk 
PGA-træner, David Bulmer, der havde 
arbejdet som freelancetræner i flere 
jyske klubber, og i fællesskab fandt 
de ud af, at Graham Townhill måtte 
være den rigtige som førsteassistent 
i Norges ældste og fineste golfklub, 
der i øvrigt fyldte 100 år i juni i år.

Det blev dog kun til to år for Gra-
ham Townhill i Oslo, inden Jørgen 
Korfitsen gjorde ham opmærk-
som på, at en dansk klub, 
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Graham hædret efter 60 år
Engelsk golftræner med lang fortid i Danmark 
har undervist i 60 år og er hædret med et 
æresmedlemsskab af det britiske PGA

’’ 
Graham Town-
hill blev for alvor 
kendt i Danmark, 

da han i 1974 blev an-
sat som cheftræner i 
Silkeborg Golf Club. Det 
skete på opfordring fra 
en dansk træner, Jør-
gen Korfitsen

•  Graham Townhill (th.) virkede i danske golfklubber i 27 år. Samme antal år har hans søn Arild Townhill efterhånden 
virket i Grenaa Golfklub. Foto: Privat

FAKTA
GRAHAM TOWNHILL

Alder: 76 år

PGA-professional siden 1964

Klubber: Bedfordshire Golf 
Club, Ganton Golf Club, Oslo 
Golfklub, Søllerød Golfklub, 
Silkeborg Golf Club, Randers 
Golfklub, Grenaa Golfklub, 
Gstaad-Sannenland Golf Club



2 personer i golfhus - samlet pris:

2.800,- 4.000,-
4 personer i golfhus - samlet pris:
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Søllerød, manglede en cheftræner og 
opfordrede ham til at søge stillingen, 
som han fik. Efter kun ét år i Søllerød 
blev han i foråret 1974 headhuntet 
af Silkeborg Golf Club, hvilket var 
et ønskejob, fordi klubben havde et 
stort kuld af talenter. 

To af dem, Christian Pein og Tho-
mas Morsbøl, blev danske mestre i 
Graham Townhills tid i klubben.

Schweizisk bjergbane
I 1994 fortsatte Townhill sin træner-
karriere i Randers Golfklub, men han 
gav også lektioner i Ebeltoft Golf Club 
og Grenaa Golfklub, når det var behov 
for det. 

- Jeg forlod Randers og Danmark i 
1998, fordi jeg under et vinterferieop-
hold på Costa del Sol i Spanien havde 
mødt en schweizisk dame med som-
merbopæl i den schweiziske vinter-
sportsby Gstaad. Vi blev kærester, 
og jeg flyttede sammen med hende i 
Gstaad, hvor der kun fandtes en ni-
hullers golfbane. Hun præsenterede 
mig for præsidenten for Gstaad-Sa-
anenland Golf Club. Han hyrede mig 
som både træner i og promotor for 
golfklubben, som dengang kun havde 
300 medlemmer, fortæller Graham 
Townhill.

- Det lykkedes mig forholdsvist 
hurtigt at øge antallet af medlemmer 
til over 500, og dermed kunne jeg 
overbevise præsidenten om, at det 
var nødvendigt med 18 huller, hvis en 
bane i alpinsk terræn skulle kunne 
tiltrække greenfeegæster af betyd-
ning.

Far og søn, englænderne Donald 
og Peter Harradine, tegnede hen-

holdsvis de første ni og de sidste 
ni huller, der udgør en kort bane på 
5305 meter fra herretees. Den kupe-
rede bane ligger i 1450 meters højde, 
hvilket betyder, at man slår bolden 
længere, end man gør på en bane ved 
havets overflade. 

Golfgrupper i Spanien
Interessen for banen i Gstaad-Sa-
anenland Golf Club er steget støt, 
siden Graham Townhill kom til 
klubben for 27 år siden. Det gælder 
både med hensyn til medlemmer 
og til greenfeespillere. Derfor har 
Graham Townhill i dag to trænerkol-
legaer, Bruno Herrmann og Christian 
Lüdermann.

- Selvom om golfsæsonen her i 
Gstaad kun varer fra maj til oktober, 
har jeg aldrig mistet passionen for 
at lære folk at spille bedre golf, lyder 
det fra Graham Townhill. 

Han holder også passionen ved 
lige om vinteren ved at undervise 
små schweiziske grupper på golf-
baner på Costa del Sol, hvor han og 
kæresten bor hele vinterhalvåret. 
Disse seancer finder faktisk sted på 
så berømte baner som Valderrama, 
Sotogrande, Finca Cortesin og Fla-
mingo.

Hele sin 60 år lange trænerkar-
riere har Graham Townhill hjulpet 
golfspillere i alle aldre - fra børn til 
pensionister - til at blive bedre ud fra 
devisen ”keep it simple” - en devise, 
som hans søn, Arild Townhill, også 
har praktiseret, siden han gik i sin 
fars fodspor og blev uddannet som 
dansk PGA-professinal. 

For to år siden kunne Arild Town-

hill faktisk fejre 25-års jubilæum 
som træner i Grenaa Golfklub, hvor 
han simpelthen afløste sin far på 
trænerposten. Det vil sige, at far og 
søn tilsammen har undervist i 87 år.

Spillerdrømmen brast
Det var ikke meningen, at Arild 
Townhill skulle være træner, men 
derimod spillende professionel. Han 
var nemlig et kæmpetalent som 
junior, hvor han i 1991 som 16-årig 
med handicap 1 satte en banerekord I 
Randers Golfklub på ni under par, 62 
slag, som først blev slået for et par år 
siden. 

Han var faktisk så god, at han 
spillede på DGU’s drenge-, ungdoms- 
og herrelandshold med andre stor-
talenter som Søren Kjeldsen, Anders 
Hansen, Morten Backhausen, Jesper 
Kjærbye, Jesper Thuen og Thomas 
Havemann. Han vandt i øvrigt det 
danske juniormesterskab i 1989 ved 
at besejre Jesper Thuen i semifinalen 
og Morten Backhausen i finalen. 

Drømmen om en tilværelse som 
spillende professionel brast desvær-
re pludseligt for Arild Townhill, da 
han i 1997 forulykkede med sin bil 
ved Randers-forstaden Assentoft, så 

han røg gennem forruden og beska-
digede begge sine lunger og begge 
sine fødder så meget, at han lå i 
respirator i fem dage og på sygehuset 
i tre måneder.

Ja, faktisk stod det så slemt til, at 
lægerne mente, han ville komme til 
at sidde i kørestol resten af livet. 

Det blev formentlig hans redning, 
at han inden ulykken var begyndt at 
virke som golftræner i Grenaa. Mens 
han var indlagt, cyklede han nemlig 
dagligt fra sygehuset til golfbanen og 
underviste siddende på en stol. Det 
kneb med at gå - i sutsko ovenikøbet, 
fordi lægerne havde transplanteret 
dele af hans rygmuskler til fødderne, 
hvor køddele var ætset væk af syren 
fra et dryppende batteri, der klemte 
hans fødder fast til jorden, da bilen 
lagde sig over ham. 

Denne lidelseshistorie til trods 
vandt Arild Townhill flere gange det 
danske mesterskab for klubtrænere, 
inden han definitivt stoppede med at 
spille turneringer. Sideløbende med 
Grenaa Golfklub underviser han i dag 
også i Randers Fjord Golfklub.

•  Så fascinerende smukt tager natursceneriet ud på Gstad-banen i 
den korte sæson, der varer fra maj til oktober i det alpinske terræn. 
Foto: Adrian Ruch

•  Klubhuset i Gstaad-Saanenland Golf Club har karakter af en impo-
nerende bjerghytte, der passer til de storslåede omgivelser.  
Foto: Adrian Ruch

’’ 
Han vandt i øvrigt det danske junior-
mesterskab i 1989 ved at besejre Jesper 
Thuen i semifinalen og Morten Backhau-

sen i finalen



–  Med naturen og Lillebælt 
som medspiller

Udfordr dine venner og nærmeste på Try3Golfs tre baner. Kom tæt 
på Lillebælt og mærk naturen, mens du stiller skarpt på næste slag.

Spar op til 50%på ophold og greenfee

Book dit Try3Golf ophold på
www.visitfredericia.dk/turist/planlaeg-din-tur/golf-naer-lillebaelt

Gode tider kommer ud af det blå
www.visitfredericia.dk/turist/planlaeg-din-tur/golf-naer-lillebaelt
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I Dragør er 
de flyvende
Golfklubben på Amager er præget af brede 
fairways og en venlig start. Men de mangler et 
kort par 3-hul

KIM  
HENNINGSEN 

Har du nogensinde prøvet at være 
på vej til en runde greenfeegolf og 
så på halvvejen finde ud af, at du har 
glemt dine golfkøller? 

Nej, vel? Det havde jeg som golf-
spiller gennem 44 år heller ikke, før 
katastrofen skete midt i maj, da jeg 
skulle på banebesøg i Dragør Golf-
klub.

Det er i sådanne situationer, man 
tester sine omgivelser. Jeg ved godt, 
at der nok var ekstra fokus på en 
repræsentant fra pressen, men jeg 
tror ikke, at de venlige og hjælp-
somme mennesker, jeg blev mødt af, 
kan forvandle sig til sure, halvgamle 
mænd, når jeg har forladt matriklen.

Forretningsføreren trak straks 
sin bag ud af skabet med bolde, 
handsker, tees samt et fuldt sæt 
af jern og køller, og den hidkaldte 
chefgreenkeeper, Nicholas Juul 
Andersen, stak mig seks cigaretter 
som erstatning for dem, der lå i min 
bag i Gilleleje.

Med sådan en modtagelse kan 
det kun blive en god dag endda i 
selskab med formanden for Dragør 
Golfklub, Johnny Twile, og det blev 
en god og overraskende oplevelse 
i de fire timer, som vi tilbragte på 
banen.

Da jeg første gang for en snes 
år siden spillede banen på Ama-
ger, blev turen rundt og en del slag 
forstyrret af meget støjende fly, som 
lettede fra og landede i Københavns 
Lufthavn i Kastrup, der sammen 
med naturområdet Kongelunden er 
nabo til Dragør Golfklub. I maj i år 
oplevede jeg med egne ører, hvad 

der af miljømæssige årsager er sket 
med Airbus, Boeing, og hvad flyty-
perne ellers hedder de seneste 20 år. 

På intet tidspunkt forstyrrede de 
mit spil. Heller ikke på hul 6, hvor 
flyene ifølge målinger kun er 200 
meter over banen før landingen en 
lille kilometer længere fremme.

Ingen foræringer 
Nede på jorden mødes man af en 
flad bane, hvor der på de fleste par 
4- og par-5 ikke er tvivl om, hvor 
bolden skal hen i teeslaget. Dragør 
Golfklub har nemlig et andet ka-
rakteristisk træk: En tværgående 
trærække med et pænt stort hul 
midt på fairway. Når jeg skriver 
”teeslaget” og ikke ”drivet”, er det 
helt bevidst, for de kloge og lidt 
langtslående opnår store forde-
le med et præcist jernslag for at 
finde åbningen op mod greenen. Vi 
mellemhandicappere er som regel 
tilfredse med at ligge, så vi bare kan 
komme videre.

Et tredje gennemgående træk 
på Amager er, at der ikke er nogle 
foræringer på par 3-hullerne. Ikke 
noget med under 100 meter selv fra 
tee 51 – de fire par-3 huller er fra det 
teested mellem 126 og 179 meter. 
Rykker man tilbage til tee 56, lyder 
kravet på mellem 135 og 183 meter 
for at præstere det ultimative slag.

Der kan dog være håb forude, 
for på det 179 meter lange hul 4 er 
teestederne placeret på en træbro 
ved en sø, og broen har efterhånden 
set bedre dage og står snart for ud-
skiftning. Men i stedet for at bruge 
en formue på en ny platform ude i 
vandet kunne man med fordel rykke 
teestederne til den anden side 
af den lille sø. Det vil give et 

•  Her ses tydeligt et af de karakteristiske træk 
ved Dragør-banen: En bred åbning mellem en 
række tværgående, høje træer. Åbningen giver 
et klart svar på retningen af teeslaget. Foto: 
Claus Løgstrup

’’ 
En generel fordel for mellem- og højhan-
dicappere i Dragør Golfklub er de for-
holdsvis brede fairways

•  Dragør Golfklub har som en af de få golfklubber haft modet til at 
droppe det gamle klublogo og erstattet det med et mere futuristisk, 
som samtidig giver god mening. Farverne illustrerer Øresund, farven 
på de historiske gule huse i det gamle Dragør, som er en stor turist-
attraktion, samt vinduesrammefarven på de samme huse. Formand 
Johnny Twile er i hvert fald stolt af det nye logo. Foto: Dragør Golfklub

BANEBESØG
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   GOLFAVISEN VURDERER 
DRAGØR GOLFKLUB

Dragør Golfklub 
byder også på noget 

for de historisk interesse-
rede. Fem af træerne for-
an søen på hul 17 er lindetræer, som 
stammer fra Krinsen på Kgs. Nytorv i 
København. De blev fjernet for at give 
plads til byggeriet af en Metro-stati-
on, og et opfindsomt medlem sørgede 
for, at træerne nu kan vokse videre på 
Amager.

Restaurant Dragør Spiseklub 
tilbyder frisksmurt smørrebrød 

til en pris et stykke under de fleste 
andre golfklubber i hovedstadsområ-
det og Nordsjælland. For eksempel en 
rugmelsstegt rødspættefilet med grov 
remoulade for 60 kroner. En stor fadøl 
koster fra 44 kroner. Dragør Spise-
klub serverer selvfølgelig også varme 
retter.

Med cirka 100 juniorer helt 
ned fra fire år er Dragør en af 

de større i hovedstadsområdet. Det er 
beundringsværdigt, at man med næ-
sten 1100 voksenmedlemmer alligevel 
lægger vægt på juniorarbejdet.

 Dragør Golfklub har 
fået det maksimale 

ud af det areal, som banen er anlagt 
på, men man kan godt have på for-
nemmelsen af, at der er trangt. Lidt, 
som når man har fået en skjorte på, 
der er et par numre for lille. Der er dog 
ingen huller, hvor man føler sig i fare 
for at blive ramt af vildfarne bolde, 
og så har det den fordel, at der er kort 
afstand fra greens til næste teested.

Efter at have spillet en stribe 
udfordrende huller på bagni 

føles hul 18 som en spand koldt vand i 
ansigtet. Fra tee 51 er afslutningshul-
let blot 381 meter lige ud uden andre 
udfordringer end to bunkere i højre 
side næsten halvvejs og fire bunkere 
på tre sider af greenen, men der er 
en bred indgang til den. En bunker 
omkring 50 meter foran greenen ville 
gøre underværker, når par 5-hullet 
ikke er længere.

Greenfeespillere skal ind på 
Golfbox for at finde prisen 

for en runde. Klubbens hjemmeside 
giver absolut ingen informationer om 
prisniveauet.

•  Nærmeste nabo til Dragør er sammen med Københavns Lufthavnen naturområdet Kongelunden. 
Det sidste har man med stort held overført til banen. Foto: Claus Løgstrup
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kortere hul, men ikke nødvendigvis 
et lettere, for i venstre side op mod 
green ligger en meget stor sø, og 
den vil i givet fald komme i spil for 
andre end de langtslående.

Endnu en generel fordel for mel-
lem- og højhandicappere i Dragør 
Golfklub er de forholdsvis brede 
fairways, og man skal noget på afve-
je, før bolden lander i den knæhøje 
rough. Hvis man holder sig væk fra 
søer og åer, er det muligt at spille 
hele runden med en og samme bold.

Banearkitekt Jan Sederholm har 
designet banen, så greenfeespillere 
får en overkommelig start på run-
den. Et 440 meter langt par 5-hul fra 
tee 51 og 460 fra tee 56 med et skarpt 
dogleg højre kan umiddelbart virke 
svært, når man kigger i baneguiden, 
men ude på banen virker det mere 
spiseligt. Et teeslag på godt 170 
meter betyder, at man kan komme 
sikkert videre, og bortset fra et par 
små bunkere er der fri bane til gre-
enen. Med et eller måske endda to 
ekstraslag, bør der kunne noteres to 
point på scorekortet.

De to næste huller er blandt dem, 
man møder fl est af i Dragør: For-
holdsvis korte par 4-huller fra alle 
teesteder med de karakteristiske 
trærækker på tværs. 

På nogle af de huller kan en 
kortslående handicap 21-spiller som 
jeg sagtens slå gennem åbningen 
fra tee 51. Hvis man altså rammer 
hullet, for ellers ligger man og roder 
mellem træerne i stærkt kuperede 
områder. Hvis du er i tvivl eller har 
en generelt dårlig dag, så spil kort.

Signaturhullerne står nærmest 
i kø fra hul 13, men et enkelt har 
sneget sig ind på forni. Hul 8, par 
5, på 372 meter fra tee 51 og 435 fra 
tee 56 lyder ikke af meget, men det 
snor sig som en ål i parringstiden og 
kræver præcise slag hele vejen fra 
tee til green. Ikke fordi der er vand 
eller vildt mange bunkere, men det 
er træerne, som giver problemer, 
hvis man ikke rammer den rigti-
ge længde eller glemmer at bruge 
hovedet.

En udfordrende afrunding
Trærækken står 174 meter ude og 
lige der, hvor hullet knækker 70 gra-
der til højre. Hvis man ikke kommer 
langt nok i venstre, står en lille lund 
klar til at fange din bold. Vel igen-
nem gælder det to lige slag, indtil 
hullet knækker igen – denne gang 
til venstre - omkring 50 meter kort 
af en lille green.

Som skrevet venter de store ud-
fordringer til sidst. Hul 14 er banens 
tredjesværeste hul, og det 326 meter 
lange par 4-hul kan godt ligne noget, 
som Dragør-drengene kunne bruge 
til at sejle med deres små modelski-
be, for der er vand her og der og alle 
vegne. Først en å lige foran og til 
venstre for teestederne og så en sø i 
venstre, inden hullet knækker højre. 

Herfra er der vand i begge sider, i 
højre side dog skærmet af en stribe 
træer, og så er den endda toppet en 
med en å på tværs af fairway små 
100 meter kort af greenen.

Det er lige før, jeg udlover en fad-
øl til den normaltslående mellem-
handicapper for en par med to putt 
på dette hul.

Jeg har gemt mit absolutte favo-
rithul til sidst, banen sværeste med 
sine 328 meter (og 368 meter fra tee 
56), som byder på en spektakulær 
afslutning. De første cirka 240 meter 
er meget ordinære, men herefter er 
det ren sportslig og skønhedsmæs-
sig nydelse. En kæmpe sø foran 
greenen dækker hele fairway, og 
den senere anlagte green med fl ere 
plateauer og to bunkere i højre side 
kræver sin mand eller kvinde. Jeg 
skammer mig ikke over at være gået 
fra det hul med en streg, for jeg nød 
det hele vejen.

64 | GOLFAVISEN

SEPTEMBER | 2024

BANEBESØG

•  Greenen på hul 17 er en herlig udfordring med to niveauer. Udfor-
dringerne bliver ikke mindre af, at man først skal over en sø, som er 
en hel del større, end det fremgår af billedet. Foto: Claus Løgstrup

’’
Det 326 me-
ter lange par 
4-hul kan godt 

ligne noget, som Dra-
gør-drengene kunne 
bruge til at sejle med 
deres små model-
skibe

FAKTA
DRAGØR GOLFKLUB
Kalvebodvej 100, 2791 Dragør

18 huller, par 71

58: 5848 meter
56: 5635 meter
51: 5051 meter
44: 4436 meter
30: 2939 meter

Banearkitekt: Jan Sederholm

Greenfee: Mellem 300 og 450 
kroner afhængig af tidspunkt 
på dagen og ugedag





FRITS  
CHRISTENSEN 

Da Golfavisen mødte Matilde Mode-
sti første gang i 2017, var der ingen 
slinger i valsen, når der blev spurgt 
ind til de sportslige ambitioner.

- Jeg bor og spiller golf i Danmark 
for at blive så god, at jeg med tiden 
kan kvalificere mig til en professio-
nel karriere i USA på LPGA-tour.

Sådan. Kontant udmelding fra 
en dengang otte-årig italiensk pige, 

der med sin mor, Ilaria Modesti, 
som fast støtte og caddie har boet i 
Danmark siden 2015 udelukkende 
med det formål at blive så god en 
golfspiller som muligt. 

Syv år senere møder Golfavisen 

igen den nu 15-årige Matilde Mode-
sti, da hun som den yngste spiller 
fik et wild card til Danish Internati-
onal Amateur Championship (DIAC) 
i Silkeborg. Handicappet på 15 i 2017 
er nu reduceret til +0,6. 

- Jeg har lige afsluttet 9. klasse 
på den internationale skole i Aarhus 
og skal efter sommerferien begyn-
de en gymnasieuddannelse på ISIS 
i Ikast (golflinjen, red.) Men det 
langsigtede mål er stadig en profes-
sionel karriere i USA, siger Matilde 
Modesti efter en anstrengende 

DIAC-runde i regn og blæst på den 
svære hjemmebane i Silkeborg.

Søger statsborgerskab
I DIAC kunne Matilde Modesti som 
ventet ikke konkurrere i toppen 
med de bedste og betydeligt ældre 
spillere med et lavere handicap. 
Men hun er dog så god, at Dansk 
Golf Union har fået øje på talentet og 
har inviteret hende med i den dan-
ske udviklingstrup for kommende 
landsholdsspillere.

- Jeg er ganske vist italiener, 
men udtagelsen til udviklingstrup-
pen i DGU har betydet, at jeg agter at 
søge dansk statsborgerskab, så jeg 
senere vil kunne stille op for diverse 
danske landshold, siger den meget 
målbevidste italienske pige.

I DGU har man gode mulig-
heder for at følge Matilde Mo-
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Italiensk talent vil 
være dansker
Den 15-årige italienske pige, Matilde Modesti, 
har i ni år levet drømmen ud i Danmark som 
forberedelse til en karriere som professionel 
golfspiller på den amerikanske LPGA-tour

•  2024: Matilde Modesti som 15-årig og med i DIAC-feltet i Silkeborg på et wild card. Foto: F-Com

’’ 
Jeg er godt nok italiener, men udtagelsen 
til udviklingstruppen i DGU har betydet, at 
jeg søger dansk statsborgerskab



PAKKEPRIS

Pris fra kr. 1.399,-  
pr. person i delt dobbeltværelse

Vestjysk Golf: Bo på Billum Kro
Nyd en overnatning på Billum Kro, og spil Esbjerg 
Golfklubs to baner: Marbæk by NorSea og Myrtue.

Pakken inkluderer:

• 1 overnatning i dobbeltværelse 
på Billum Kro inkl. morgenmad

• 3-retters aftenmåltid (kokkens 
valg) på Billum Kro

• 18 huller på Myrtue 

• 18 huller på Marbæk by NorSea

• Fri benyttelse af træningsbane  
og trolley

• Tillæg for enkeltværelse:  
kr. 250,-

Book dit golfophold 
Billum Kro · Tlf. 75 25 82 00 · Mail: billum@billum-kro.dk
Esbjerg Golfklub · Tlf. 75 26 92 19 · Mail: kontor@egk.dk

SUPER ATTRAKTIVE 
GOLFOPHOLD

GOLFPAKKER PÅ LOLLAND-FALSTER

GOLFPAKKE
2 greenfee, overnatning, 
middag og morgenmad

FRA KUN 

1.240 KR.
pr. person

ved min. 2 pers.

På Lolland-Falster venter fem spændende golfbaner med afvekslende 
udfordringer i skønne naturomgivelser - og vi har et godt tilbud til dig.

Golf & Go’Nat-pakken inkluderer to runder golf på bane(r) efter 
eget valg samt overnatning, inkl. morgenmad og lækker middag på 
nedenstående hoteller.

GOLFBANER: Falster Golfklub, Golfklubben Storstrømmen, Halsted Kloster 
Golfklub, Maribo Sø Golfklub og Marielyst Golf Klub.

HOTELLER: Hages Badehotel, Hotel Saxkjøbing, Fuglsang Herregaard, 
Hotel Nørrevang, The Cottage, Bandholm Badehotel, Milling Hotel Søpark, 
Skovridergaarden, Hotel Harmonien, Hotel Liselund og Hotel Falster.

Foto: Falster G
olfklub ©

 B
ES

T
-P

roduction



destis udvikling på nærmeste hold. 
En af landstrænerne, David Dick-
meiss, underviser også på golflinjen 
på ISIS, og han har gennem næsten 
alle årene i Danmark også fungeret 
som italienerens personlige træner - 
finansieret af familien.

Italien lukket land
Det var også forholdet til David Dick-
meiss, der var årsag til, at Matilde 
Modesti i 2023 i en enkelt sæson 
spillede for Viborg Golfklub, hvor 
Dickmeiss er en del af eliteprojektet.

- Men nu er jeg tilbage og stiller 
igen op for Silkeborg. Vi syntes, det 
blev langt at køre til træning i Viborg, 
når jeg også skulle passe min skole 
i Aarhus, siger Matilde Modesti, der 
får optimal støtte af moderen Ilaria.

Lige siden Matilde Modesti som 
seks-årig første gang slog til en golf-
bold på en driving range i nærheden 
af Rom, har hun været dedikeret til 
golfsporten, som hun følger meget 

intenst på tv samtidig med, at det 
store idol er den italienske DP World 

Tour-spiller, Renata Paratore, som 
hun også har mødt personligt. 

I Italien havde Matilde Modesti 
ikke mulighed for at udleve sin drøm, 
fordi hun i så ung en alder ikke kun-
ne blive medlem af en golfklub. At 
det blev Danmark og Silkeborg skyld-
tes primært, at hun i forbindelse med 
internationale US Kids-turneringer 
havde mødt blandt andre Silkeborgs 
eget store talent, Rasmus Bofill, der 
kunne anbefale både Matilde og mo-
deren at slå sig ned i Silkeborg.

- Siden 2015 har vi boet sammen i 
Sejs ved Silkeborg og er kun hjemme 
i Italien to-tre gange om året, siger 
Ilaria Modesti, der også kan fortæl-
le, at faderen er Matilde Modestis 
største fan. 

Han arbejder som medicinsk 
professor på universitetet i Rom. Det 
sker også, at mor og datter rejser på 
træningsophold i Florida et par uger 
i vinterperioden.

- Da det for ni år siden ikke var 

muligt for Matilde at blive medlem af 
en klub i Italien, valgte vi efter nogle 
måneders træning at tilmelde hende 
en US Kids-turnering i Rom. Da hun 
viste stort talent, valgte vi at rejse 
rundt til en række internationale US 
Kids-turneringer, hvor hun opnåede 
mange flotte resultater inklusive 
mange sejre i de respektive alders-
grupper, siger Ilaria Modesti.

-Med Silkeborg som udgangs-
punkt har vi i Danmark ikke blot haft 
adgang til topkvalificeret træning på 
gode baner. Vi har også haft mulig-
hed for igennem flere år at følge den 
danske afdeling af DP World Tour 
tæt, bl.a. på vores hjemmebane i Sil-
keborg i 2018. Så længe Matilde øn-
sker at bo, træne, spille og gå i skole 
i Danmark, bliver jeg her også for at 
støtte hende, siger Ilaria Modesti.
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FAKTA
MATILDE MODESTI

Født: 2009 (15 år) i Rom, Italien

Uddannelse: Har netop afslut-
tet 9. klasse på Aarhus Inter-
national School. Fortsætter 
på gymnasiet på ISIS Ikast 
(golflinjen)

Klub: Silkeborg Ry Golfklub 
siden 2015 (Viborg 2023)

Handicap: +0,6

Resultater: Lang række sejre 
og topresultater i internationa-
le årgangsturneringer inklusi-
ve US Kids

•  2017: Matilde Modesti som otte-årig i Silkeborg sammen med moderen Ilaria.  
Foto: F-Com



DEN ELEKTRISKE, SAMMENKLAPPELIGE GOLFSCOOTER
- nu med blinklys og forbedret bagstativ

Nyt design på bagstativet, så man også kan 
anvende store golfbags. Bagstativet leveres 
med velcrobånd til hurtig fastspænding

48V 20 Amp. Lithium Batteri.
Mere effekt, længere levetid og samtidig
mindre og lettere batteri, der kan lades op i 
eller udenfor scooteren på ca. 6 timer

Golfscooteren kan afhentes Energivej 6 i Ølgod 
efter aftale, eller leveres til en privatadresse 
for kr. 600,-

Leveres komplet med scorekortholder, bag-
holder og flaskeholder

Leveres med 4 sammenklappelige bøjlegreb, 
så den let kan læsses i bilen

Trinløs hastighedsregulering
fra  0 - 40  km/timen

Hydrauliske bremser for og bag, så man let
får hold på scooteren igen

Dokumentation for lav overfladetryk på 
Fairways

Leveres med for- og baglys – horn
sidespejle og bremselys samt Knallert45 
EU Godkendelse.

VIGTIGSTE FORDELE: Du kan følges med
de gående medspillere. Scooteren kan trans-
porteres i de fleste almindelige biler

Monobuggy er et patenteret brand: Intellectual property: OHMI EU Design. Patents reg. no. 002152298-0001

18.500,- DKR

Kontakt Monobuggy ApS +45 29 45 71 32 info@monobuggy.dk

NYHED
Finansiering af golfscooter (Model 2024) 
kr. 18.500,- gennem

NYHED 2024 MODEL
Kan indregistreres til kørsel på almindelig vej
og leveres nu med paraplyholder.

SENSOMMER-RABAT DKR. 1.500,-

17.000,-

Monobuggy er bedømt til 4,7 på Trustpilot

Leveres med LCD skærm
og SmartPhone-holder inkl. i prisen.

595,-/md
over 36 mdr.
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Top-110 beholder kortet til DP World Tour i 2025. Top-70 
kvalificerer sig til sæsonens næstsidste turnering i Abu 
Dhabi i november, mens top-50 er med i sæsonfinalen i 
Dubai. 

DP WORLD TOUR RANKING      
1. Rory McIlroy, Nordirland

2. Thristan Lawrence, Sydafrika

3. Jesper Svensson, Sverige

4. Adam Scott, Australien

5. Sebastian Söderberg, Sverige

6. Robert MacIntyre, Skotland

7. Niklas Nørgaard

8. Rikuya Hoshino, Japan

9. Ludvig Åberg, Sverige

10. Tommy Fleetwood, England

11. Rasmus Højgaard

31. Thorbjørn Olesen

70. Nicolai Højgaard 

92. Jeff Winther

137. Sebastian Friedrichsen

161. Søren Kjeldsen

169. Marcus Helligkilde

209. Rasmus Neergaard-Petersen

213. Jonathan Gøth-Rasmussen

215. Søren Broholt Lind

AF ANDERS SIGDAL

NØRGAARD ØJNER 
PLUDSELIG USA
Med sejren i Betfred British Masters tog Niklas Nørgaard et 
stort skridt op ad både verdensranglisten og Race to Du-
bai-ranglisten. Inden Irish Open og BMW PGA Champions-
hip på Wentworth er Nørgaard nummer syv på ranglisten, 
og dermed er han sikker på at spille med i sæsonfinalen 
i Dubai til november. Det bliver nordsjællænderens første 
deltagelse i finalen, hvor de 50 bedste spillere afslutter DP 
World Tour-sæsonen.

British Masters er en større turnering, og derfor udløste 
førstepladsen ekstra mange point, så muligheden for at 
spille sig til et PGA Tour-kort er nu rigtig gode for ham. Det 
kræver, at han slutter blandt de ti bedste, der ikke i forvejen 
er medlemmer af den amerikanske tour. Nørgaard er num-
mer tre, mens Rasmus Højgaard er nummer seks, når man 
frasorterer eksisterende medlemmer af PGA Tour. 

Der er store turneringer på programmet de kommen-
de måneder, og vi så sidste år hvor meget den afsluttende 
turnering betyder for de endelige placeringer, så intet er 
afgjort. Sidste år fik Japans Hisatsune det tiende og sidste 
kort til PGA Tour, og hvis pointene fra 2023 kan sammen-
lignes med i år, så mangler Nørgaard godt 300 point for at 
spille sig ind på den amerikanske tour.

Længere nede ad ranglisten er Nicolai Højgaard udfor-
dret inden de sidste to måneder af sæsonen. Sidste år vandt 
han som bekendt sæsonfinalen, men det er kun top-50, der 
kommer med, så selvom han er forsvarende mester, så skal 
han kvalificere sig.

VIGTIG SÆSONAFSLUTNING  
VENTER DANSK LPGA-TRIO 
Sæsonen er ved at gå på hæld, og på LPGA venter der syv turneringer efter Solheim Cup. 

Nanna Koerstz Madsen skal ikke bekymre sig om sit LPGA-kort i 2025, men hun spiller for at 
komme med i sæsonfinalen CME Group Tour Championship. Der er plads til 60 spillere i den afslut-
tende turnering, så hun skal gå helt i stå, hvis hun ikke holder sig i top-60.

For de to andre danskere er der vigtige turneringer i de kommende uger. Emily Pedersen er som 
nummer 76 kun akkurat inde blandt de 80 spillere, der får det fulde LPGA-kort til 2025, mens Nico-
le Broch Estrup trods blot seks starter på LPGA i år ligger nummer 95. Lykkes det ikke at komme i 
top-80, vil hun få en mere end brugbar kategori til den amerikanske tour, så længe hun holder sig i 
top-100.

•  Niklas Nørgaard har en god 
chance for at tage springet til 
PGA Tour efter sin sejr i Eng-
land. Foto: Rene Schütze

RACE TO CME GLOBE (LPGA)
1. Nelly Korda, USA

2. Ayaka Furue, Japan 

3. Lauren Coughlin, USA

4. Haeran Ryo, Korea

5. Lydia Ko, New Zealand

6. Hannah Green, Australien

7. Lilia Vu, USA

8. Ally Ewing, USA

9. Ryoning Yin, Kina

10. Jin Young Ko, Korea

40. Nanna Koerstz Madsen

76. Emily Pedersen

95. Nicole Broch Estrup

Per 10. september 2024

DANMARKS MEST 
POPULÆRE GOLFAVIS

www.golfavisen.dk

•  Selvom mulighederne har 
været knappe, har Nicole 
Broch Estrup sat sig i en god 
position til at gøre comeback 
på den amerikanske LP-
GA-tour. Foto: Tristan Jones/
Ladies European Tour
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Danske golfaktører 
kæmper om hæder
Hvert år udlover Word Golf Awards en række priser i en række lande. 

2024-sæsonen er den 11. af slagsen, og en række danske rejse-
bureauer, baner og hoteller kæmper om priserne, som overrækkes til 
november.

Hos de danske rejsebureauer er der seks nominerede i prisen Denmark’s 
Best Outbound Golf Tour Operator. Bravo Golf, Caddie Golfrejser, Classic 
Golf, Golf Plaisir, Nordic Golfers og Profil Rejser er alle nominerede.

Denmark’s Best Golf Course 2024 står mellem Aalborg Golf Klub, 
Esbjerg Golfklubs Marbæk-bane, Skovbanen under Holstebro Golfklub, 
Lübker Golfs Sand/Sky, Silkeborg Golfklub, Simon’s og slutteligt Old Cou-
rse på The Scandinavian.

Af danske golfhoteller kæmper fire om titlen som Denmark’s Best 
Golf Hotel 2024. Her er tale om Bella Sky Comwell, Best Western Golf 
Hotel Viborg, Crowne Plaza Copenhagen Towers og Himmerland.

Priserne overrækkes ved World Golf Awards fra 21. til 22. november 
2024, som afholdes på Madeira. Der kan stemmes frem til 6. oktober på 
worldgolfawards.com.

Stor uge sendte Sidal op
Med sin anden sejr på otte dage og sin tredje sejr for sæsonen er 

Victor Sidal Svendsen nu klar til Challenge Tour. 

Tre sejre på Nordic League i samme sæson giver øjeblikkelig oprykning 
til Challenge Tour, og det lykkedes for The Scandinavian-spilleren efter 
Finnish Open. Ugen forinden vandt han Skåne Challenge.

Med sejren i Finland følger godt 60.000 kroner og et avancement til 
tredjepladsen på Road to Europe-ranglisten. Placering betyder ingenting 
lige nu, eftersom den tredje sejr udløser en prompte billet til Challenge 
Tour.

Victor Sidal er den anden spiller, der har vundet tre gange i 2024 på 
Nordic League. Svenske Christoffer Rahm nåede tre sejre allerede før 
sommerferien. Dermed er der kun tre pladser at spille om for de øvrige 
Nordic League-spillere i år. 

Jens Kristian Thysted og Alexander Frances indtager lige nu to af de 
tre pladser, mens Christian Jacobsen er lige uden for.

•  Foto: Golfsupport

•  Foto: Dansk Golf Union

Teenagere er nyslåede 
danmarksmestre
Emil Tingsted Blum fra Dragør Golfklub og Cecilie Eggersen fra Stens-

ballegaard Golfklub er danmarksmestre i slagspil. Det skriver Dansk 
Golf Union i en pressemeddelelse.

De to hentede deres danmarksmesterskaber i Frederikshavns Golfklub, 
hvor en stor del af den danske amatørelite var samlet. Især 19-årige Emil 
Tingsted Blums sejr var overbevisende.

Efter tre runders golf var han 12 slag under par og dermed hele otte slag 
bedre end Odder Golfklubs Noah Phan på andenpladsen. Tredjepladsen 
blev delt af Daniel Toft, Victor Ostersen og Mads Viemose Larsen.

- Det betyder alt. Jeg havde helt ærligt slet ikke troet, at det kunne ske. 
Jeg har været lidt langt væk fra god golf det sidste stykke tid med studen-
tertid og så videre, men jeg er glad for at være tilbage, sagde Emil Tingsted 
Blum efter runden.

På damesiden blev det den ligeledes 19-årige Cecilie Eggersen fra 
Stensballegaard ved Horsens, der trak sig sejrrigt ud af danmarksmester-
skabet. Hun førte allerede inden finalerunden, og en samlet score i -5 for 
turneringen var nok til en sejr på to slag over Liva Krøl Andersen fra Sølle-
rød Golfklub. Den tredje podieplads gik til Christina Jacobsen fra Smørum 
Golfklub.

- Det betyder ret meget lige nu. Jeg har været i en periode, hvor jeg har 
spillet godt, men jeg har ikke helt fået det ud af det, som jeg gerne ville. Så 
det er virkelig rart at spille tre gode runder og vinde, fortalte Eggersen.



Tag med til Morocco Masters i Agadir, Marokko. Spil en spændende turnering 
over en hel uge, arrangeret som en proturnering, med livescore, caddies og CUT!
Selv om Morocco Masters er ”professionel turnering,” er det trods alt 
glade amatører i alle aldre og hcp, der deltager. Du får med sikkerhed 
mange venner på denne tur, der har været afholdt siden 2003! Hver 
dag er der aftergolf på hotellet. Banerne er de to populære på Golf du 
Soleil, hvor vi har afholdt DA-Masters flest gange, og hvor vi altid føler 
os særligt velkomne! Hotellet er det 4-stjernede Iberostar Founty 
Beach, der ligger lige ud til Atlanterhavet. Der er mulighed for all inclu-
sive som tilvalg. Agadir er en spændende by med Marokkos næststør-
ste souk, hvor man kan finde alverdens ting.

Pris pr. person i delt dobbeltværelse: kr. 10.998
Læs mere og tilmeld dig på: www.da-masters.dk eller i Golfbox

Arrangeres af Green Time Travel ApS, medlem af Rejsegarantifonden nr. 2572. Tlf. 20164547, 
hb@green-time.com. NB! Mulighed for forlængelse: tag nogle dage før af sted!

HUSK: Green Time Travel arrangerer også individuelle– og grupperejser til Marokkos mange fantastiske golfbaner af meget høj kvalitet, både i Aga-
dir og Marrakesh. Der er direkte fly til med SAS og Norwegian fra København. Gode forbindelser fra Jylland og Hamburg.

Direkte fly med SAS fra Kbh d. 8.-15. marts 2025 i Agadir

Golfrejsen for alle, der ønsker sig lidt mere spænding og 
turnering. m caddier, livescore og CUT!

MOROCCO MASTERSMOROCCO MASTERS
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Golf Experten bliver medejer af cirkulært projekt
Landets største forhandler af golfudstyr, Golf Experten, køber en ejerandel i den cirkulære platform ved navn We Play Again. Det skriver virksomhederne i 

en pressemeddelelse. 

Efter at have kørt en pilottest i 2023, hvor Golf Expertens kunder har kunnet indlevere deres brugte golfudstyr og få værdien af det brugte udstyr fratrukket i 
prisen på nyt udstyr, udvides samarbejdet med et direkte medejerskab. 

- Vi har været meget tilfredse med den test, vi har kørt. Systemet er nemt at bruge, og kunderne kan se værdien af udstyret online og komme ned i butik-
ken og realisere værdien med det samme. Der er stor fokus på cirkulær økonomi og bæredygtig- hed i samfundet, især hos de yngre generationer, og det giver 
god kommerciel mening, at vi også begynder at positionere os på dette marked. Synergierne med vores eksisterende forretningsmodel er åbenlyse, og det er 
et marked i vækst, så på sigt kan vi adressere et større samlet marked, siger ejer og direktør hos Golf Experten, Kim Johansen. 

- Vi er fantastisk glade for, at Golf Experten efter en positiv test ser mulighederne i markedet sammen med os. Vi har nu et system og et set-up sammen 
med Golf Experten, hvor vi er godt positioneret til vækst, udtaler medejer og stifter af We Play Again, Søren Heilmann.

Niklas Nørgaard 
sikrede dansk 
sejrsjubilæum
Ovenpå en sand birdiefest på The Belfry dagen forinden 

formåede Niklas Nørgaard at forsvare sin føring ved 
Betfred British Masters gennem finalerunden, hvilket sik-
rede hans første turneringssejr på DP World Tour. 

Sejren betyder også, at de danske spillere på European Tour 
og DP World Tour runder et skarpt hjørne. Triumfen var 
nemlig den 50. turneringssejr af danskerne på den europæ-
iske tour.

– Jeg græd næsten ikke ved mit bryllup, men det her 
har jeg drømt om, siden jeg begyndte at spille som 10-årig, 
lød det fra en tydeligt berørt vinder umiddelbart efter afgø-
relsen.

Nørgaards hidtil bedste resultat for karrieren faldt tidli-
gere på sæsonen. Her endte han på en delt andenplads ved 
Soudal Open, da Nacho Elvira vandt den belgiske DP World 
Tour-turnering i slutningen af maj. Dermed er det en stor 
sæson, som den langtslående sjællænder har gang i.

Forud for sejren ved British Masters havde han allerede 
sikret sin mest indbringende sæson, siden han slog sig ind 
på DP World Tour forud for 2022-sæson. De knap 620.000 
euro suppleres nu af sejren på The Belfry, som giver knap 
550.000 euro – altså fire millioner danske kroner. Sejren 
sender også Nørgaard ind på en sjetteplads på Race to 
Dubai-ranglisten, og dermed kæmper han officielt med om 
de 10 PGA Tour-kort til den kommende sæson, som er på 
højkant.

Niklas Nørgaard er den tredje dansker til at vinde 
British Masters. Thorbjørn Olesen vandt ligeledes på The 
Belfry i 2022, mens Thomas Bjørn vandt turneringen på 
Forest of Arden Country Club i 2005.

Hattrick sender Kjettrup op i USA
Det er ikke mange måneder siden, at Frederik Kjettrup fra Brønderslev Golfklub spillede sin 

første turnering som professionel. Men det tog ham kun otte starter på PGA Tour Americas at 
vinde tre gange og dermed rykke direkte op på Korn Ferry Tour.

Efter en succesfuld collegekarriere havde han spillet sig et kort på PGA Tour Americas, en tour ran-
gerende under Korn Ferry Tour i PGA Tour-systemet, og i juni begyndte den canadiske del af sæso-
nen. Her viste danskeren sig at være i en klasse for sig, da han vandt sine to første turneringer.

Med tre sejre i samme sæson rykker man direkte op på Korn Ferry Tour, men slutspillet er i 
gang på USA’s næstbedste tour. Til gengæld er han fuldt medlem på Korn Ferry Tour i 2025. 

Senere på efteråret kan Korn Ferry Tour-kortet blive vekslet til et kort til PGA Tour, hvis han 
lykkes med at komme hele vejen igennem Q-School.

•  Foto: Rene Schütze

•  Foto: Golfsupport



Gilleleje Golfklub
Sophienlund Allé 13   |   3250 Gilleleje   |   www.ggk.dk

VI ER 
OGSÅ MED I 

KONGEGOLF.DK 
I 2025

Skifter du fra en anden golfklub, får du spilleret 
på 18-hullers banen - og fra 1. april 2025 får du DGU-kort via os.

Begyndere får adgang til par-3 banen, 
træningsanlægget og begynderaktiviteterne.

Medlemskabet inkluderer gratis bolde på drivingrangen.
For yderligere information ring på tlf. 49 71 80 56 

eller mail på info@ggk.dk

SUPER TILBUD 
TIL NYE MEDLEMMERTIL NYE MEDLEMMERTIL NYE MEDLEMMER

Bliv medlem af Gilleleje Golfklub nu 
– og spil gratis indtil 1. april 2025!
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Thomas Bjørn tildeles æresmedlemskab
Dagen før Senior Open på Carnoustie blev Thomas Bjørn hædret af DP World Tour sammen med to andre af de største europæiske profiler gennem de 

seneste 30 år. 

Bjørn, Paul McGinley og Miguel Angel Jimenéz blev alle tildelt Honorary Life Membership - altså et æresmedlemsskab på livstid - af DP World Tour. Hæderen 
skyldes deres imponerende meritter og bidrag til touren både inden og uden for rebene, som tourens direktør Guy Kinnigs udtrykte det: 

- Et æresmedlemsskab gives til dem, der både bidrager på og uden for banen. Disse tre spillere har givet alt til touren og har været med til at forme DP Wor-
ld Tour med både deres spil og deres personligheder. 

Trekløveret bliver æresmedlemer nummer 60, 61 og 62 på DP World Tour, hvor tourens grundlægger John Jacobs blev den første tilbage i 1978. 
- De har givet så meget ved at sidde i forskellige komitéer, som bestyrelsesmedlemmer samt deres deltagelser i Ryder Cup som spiller, vicekaptajn og kap-

tajn. Det er summen af det hele, der gør, at de alle tre bliver anset som store personlig- heder på touren. Det er en ære at hædre dem sammen, sagde Kinnings. 
Bjørn kom ind på European Tour i 1996 og har vundet 15 gange. Derudover har han spillet Ryder Cup tre gange og var desuden kaptajn i 2018. Til næste år 

skal han for sjette gang være vicekaptajn. 

•  Foto: Rene Schütze

Næsespray kostede dyrt
Det blev dyrt for den tidligere majorvinder, Graeme McDowell, da han blev taget for doping på udbrydertouren LIV 

Golf. 

I forbindelse med sommerens LIV Golf-turnering i Nashville blev nordireren nemlig straffet for at have brugt en næ-
sespray, som forbrød sig med tourens dopingregler. Det kastede en bøde på 125.000 dollars - omtrent 850.000 danske 
kroner - af sig. 

Dertil fik McDowell én turnerings karantæne og blev diskvalificeret fra turneringen i Nashville. Dermed fik han 
ikke de præmiepenge og point, som han havde spillet sig til. Det betød, at han mistede et større millionbeløb i danske 
kroner. 

På Instagram lagde den 45-årige tourspiller senere en besked ud, hvor han forklarede, at han kæmpede med en 
stoppet næse, som påvirkede hans søvn. Derfor brugte han en næsespray, men han vidste ikke, at indholdet i den 
pågældende spray var på dopinglisten. Dertil accepterede han straffen. 

• Foto: G
olfsupport
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Neergaard er nyslået DP 
World Tour-spiller
Oprykningen fra Challenge Tour til DP World Tour har for længst 

været i hænde. Men allerede nu kan danske Rasmus Neergaard-Pe-
tersen kalde sig DP World Tour-spiller. 

Med en sejr i German Challenge har han nemlig vundet tre gange på 
Challenge Tour i år og kan med det samme rykke en tour op.

Sejren kom ud af det blå, eftersom Furesø-spilleren ikke havde været 
med helt fremme gennem ugen i det tyske. Men på finalerunden gik det 
stærkt. Med ni birdies og en bogey skrev Rasmus Neergaard-Petersen 
under på en runde i 64 slag, hvilket var nok til at indtage førstepladsen 
alene.

Men først måtte han se tålmodigt til, indtil resten af feltet kom ind. 
Daniel Young skulle blot lave en par på sidste hul for at fremtvinge om-
spil for sejren, men det blev til en bogey til skotten, og dermed blev han 
forvist til en andenplads delt med danske John Axelsen.

25-årige Rasmus Neergaard-Petersen turnede professionel i fjor efter 
at have brugt fem år på Oklahoma State University. Tidligt på sæsonen 
vandt han UAE Challenge og Kolkata Challenge, hvilket bragte ham i 
front på Road to Mallorca-ranglisten og aldeles tæt på en oprykning. 
Den blev altså sikret i Tyskland efter nogle måneders ventetid.

Sejren ved German Challenge gav 43.200 euro – omkring 320.000 
danske kroner.

Brown nærmer sig DP 
World Tour
Rasmus Neergaard-Petersen er allerede inde på DP World Tour med 

sin stærke sæson på Challenge Tour, og med den største sand-
synlighed rykker han ikke op uden dansk selskab. Det står klart efter 
Scottish Challenge på Challenge Tour. 

Her fik 25-årige Hamish Brown andenpladsen for sig selv efter Brandon 
Robinson-Thompson, som vandt på overlegen vis med otte slag ned til 
aalborgenseren. Selvom Brown sluttede af med sin dårligste runde for 
ugen, holdt han andenpladsen for sig selv og tog dermed et markant 
spring på Race to Mallorca. Han gik fra femte- til tredjepladsen på rang-
listen, hvor de 20 bedste rykker op på DP World Tour. 

Aalborgenserens finalerunde endte i ét slag under par, efter han 
måtte notere tre bogeys på de sidste 11 huller. Men det var nok til at hol-
de sydafrikanske Robin Williams ét slag bag sig, da dagen var ovre. 

Hamish Brown har nu så mange ranglistepoint, at han i fjor ville 
have været blandt de 20 bedste ved sæsonafslutningen. Tidligere på 
sæsonen vandt han nemlig Kaskada Golf Challenge i Tjekkiet. Dermed 
er han snublende tæt på at sikre en tilværelse på DP World Tour i den 
kommende sæson. 

•  Foto: Rene Schütze

Danske repræsentanter 
er fundet
Syv danskere skal til verdensfinalen i World Amateur Golfers, og de er 

fundet ved landsfinalen på DP World Tour-banen Lübker. Det skriver den 
danske arrangør af World Amateur Golfers I en pressemeddelelse.

105 finalister deltog i fem rækker om fem pladser på det hold, som skal re-
præsentere Danmark i verdensfinalen på Phuket den 24. oktober til 3. no-
vember med tilsvarende landshold fra 40 andre lande.

De danske deltagere er Rene Vedøe, Mikkel Legind-Hansen, Thomas 
Skjødt, Marie Louise Horstmann og Christina Dunker.

Vinderne af parturneringen Race to Phuket blev fundet dagen efter på 
samme bane. Her vandt Frank Jelmo og Rene Remod Smidt, og de skal 
således til World Amateur Golfers Invitational, der afvikles sideløbende med 
nationsturneringen. 

•  Foto: PR

Pesticidbelastning 
mindskes på danske baner
De danske golfbaner var mindre belastede af pesticider i 2023 end i 

2022.

Det oplyser Miljøstyrelsen i en pressemeddelelse, hvor det også præcise-
res, at den samlede pesticidbelastning på golfbanerne i 2023 kun var fem 
procent af, hvad den var i 2013. Belastningen er faldet med 39 procent alene 
fra 2022 til 2023.

- Jeg er glad og stolt af, hvor langt vi er nået som golfbranche, siger Lars 
Broch Christensen, der er formand for Dansk Golf Union, i en pressemedde-
lelse fra unionen.

Han fremhæver flere faktorer bag de flotte tal.
- De pesticider, vi stadigvæk bruger, er mindre belastende end dem, der 

har været brugt før. Greenkeeperne i de danske klubber er blevet dygtigere 
til at forebygge i stedet for at sprøjte, ligesom der er en øget miljøbevidst-
hed hos golfspillerne, der har forståelse for, at banerne kan have ukrudt 
eller blive ramt af insektangreb, fortsætter Lars Broch Christensen.

Selve mængden af pesticider anvendt på golfbanerne steg faktisk en 
anelse fra 2022 til 2023, men det skyldes en øget anvendelse af mikrobiolo-
giske midler, og det har ikke påvirket den samlede belastning af de arealer, 
som banerne ligger på.
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Handel med finansielle instrumenter medfører risici. 
Vær sikker på, at du forstår disse risici, før du handler.

Har du overskud
i din virksomhed?
Med en virksomhedskonto i Saxo kan du investere dine 
overskydende midler og få glæde af vores fordele.

1. 0 kr. i oprettelse og uden depotgebyrer

2. Invester fra 0,03 % i kurtage på bl.a. danske
og amerikanske aktier

3. Få op til 2,80 % i positiv rente – uden binding

Læs mere på www.home.saxo/dk
eller scan nedenstående QR-kode.


